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SIKTET INSTÄLLT
PÅ TIONDE GULDET
– och nu ska J-O möta Sarandon i New York

OCHSENHAUSEN
– där finns Johansson och talangcentret

 



STIGATABLETENNIS.COM

A SPEED DATE THAT WORKS
The flexible, supple upper of STIGA Pro Deluxe 
was designed to adapt to the foot’s motion, 
providing firm contact to the floor and enabling 
you to instantly change direction. As table tennis 
becomes faster every year, the gear must 
accommodate the need for increased quickness 
and speed. The importance of reacting and 
accelerating more quickly than the opposition is 
more important than ever. Pro Deluxe, with these 
great features, is the shoe to make it happen! 

PRO DELUXE

Split outsole for optimised weight 
and flexibility.

SAV (Stiga Air Ventilation), from the upper 
part to the outsole.

Ventilation at the middle part of the out-
sole. Midsole in moulded EVA light outsole.

SMS (Side Movement Support) on the 
outsole.

Shock absorbing heal points



OLYMPIC AND WORLD CHAMPION

GUO YUE
CHINA NATIONAL TEAM
BLADE: EBENHOLZ NCT 5

RUBBER: BOOST TX

STIGATABLETENNIS.COM



 Funderar du på att åka på läger i sommar? Vi erbjuder dig ett läger av absoluta toppklass i sommarsta-
den Halmstad. Vår välutbildade tränarstab tillsammans med Halmstad Bordtennisklubbs A-lag, arbetar 
med eller spelar pingis på elitnivå. Vi använder oss av de senaste träningsmetoderna – med dig hem 
i bagaget får du massor av träningstips som gör dig till en bättre pingisspelare. Träning, boende, mat, 
kvällsaktiviteter och lägertröja ingår i priset.
Men du... anmäl dig nu för att få den vecka som passar dig bäst!
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44 Klubbrabatt? Kontakta oss! Mer info: www.halmstadbtk.se

Namn ............................................................................ Vecka 1 (27 juni-2 juli)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (4 juli-9 juli)

Postnr ........................................................................... Vecka 3 (11 juli-16 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 2.600:-, 2 v: 4.800:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Meddelande till oss: ........................................................ Vecka 3

I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK Ridhusgatan 5, 302 32 Halmstad, Fax: 035-15 76 91,
Anmälan via e-post: hbtk@netatonce.net • Anmälan via webb: www.halmstadbtk.se

Summercamp 2010

HALMSTAD BTK & STIGA
INBJUDER TILL



Finaler och åter finaler. Våren är full av finaler i olika former. Det är upp- och
nedflyttningar, det är nerv och dramatik, det är glädje och besvikelser. Det är
bordtennisens examensprov, som pågår under två intensiva vårmånader.

Examensperioden inleddes med SM-helgen i Halmstad. Ett mycket bra ar-
rangemang i en fantastiskt fin hall. Här har Halmstadbordtennisen fått fina möj-
ligheter för utveckling. 

Är det ett svaghetstecken för svensk bordtennis att en i semifinalen stor-
spelande Pär Gerell inte hade skuggan av en chans i finalen mot J-O Wald-
ner? Nej, förvisso inte, för med det spel J-O visade i semi- och final undrar
man hur många som hade kunnat besegra J-O den dagen. J-O är ett unikum
inte bara i pingisvärlden, hans like finns inte inom idrotten. Det visade J-O
Waldner med all önskvärd tydlighet i Halmstad.

I damklassen visade Malin Pettersson att hon nu definitivt lämnat lovan-
destadiet. Det är bara att hoppas att SM-gulden ger henne stimulans för fort-
satt klättring på framgångsstegen och rankinglistorna.

Team Mälarenergi försvarade sin lag-SM-titel från i fjol och det blev dra-
matiskt i den avgörande matchen mot Råå. Kanske inte skönspel, men pingis-
dramatik när den är som bäst och tjusningen med idrott är ju just spännings-
momentet.

Jag är full av beundran för Eslöv som nu för sjätte gången i rad var i lag-
SM-final. För varje SM-seger ökar förstås sannolikheten för finalförlust och i år
hände det. Plantskolan i norr, Söderhamn, visade att ungdomarna nu klarat
mogenhetsexamen. Vilken finalmatch vi fick vara med om. De som var på plats
fick uppleva en fantastisk stämning och de som följde matchen i TV kunde nog
se den absolut bästa TV-matchen i vinter, där den härliga stämning som hejar -
klackarna skapade gick rakt genom TV-rutan.

Med en sådan SM-final på näthinnan vill man verkligen hoppas på fortsatt
pingis i TV, men klarar vi det? Den gångna säsongens TV-sändningar har varit
kostsamma, mycket kostsamma, för Svenska Bordtennisförbundet, eftersom
elitklubbarnas förening, Svensk Elitpingis, inte ekonomiskt klarat sitt åtagande
med TV-sändningarna. Förbundet har därför tvingats att stödja föreningen med
nästan en miljon kronor.  

Svensk bordtennis hade också examensprov i form av årsmöte. Mot bak-
grund av de icke planerade stora kostnaderna för förbundet för att stödja elit-
klubbarna och deras förening var det inte oväntat att förbundets ekonomi fick
en ordentlig genomlysning på årsmötet. Det var förvisso kontroll av styrelsens
fögderi, men också intressanta tankar om framtiden när diskussionerna om ett
nytt måldokument och handlingsprogram för bordtennis tog fart.  

På ytan var det ett relativt lugnt årsmöte, men det är naturligtvis inget som
kan passera opåtalt att vi i styrelsen ”lyckats” reducera förbundets egna kapital
med en tredjedel på dryga 15 månader, mycket som en funktion av det stöd vi
gett för att TV-sändningarna skulle kunna fortsätta.

Det är långtifrån tillfredsställande för svensk bordtennis om man inte är
stadd vid god kassa. Det betyder att det snarare blir tagelskjorta på än spen-
derbyxor den närmaste tiden. Den som är satt i skuld är icke fri sägs det ju och
därför måste vi gneta och spara inom förbundet så att vi
kan återfå friheten.

Dagarna blir längre, vi går mot ljusare tider, men det
är fortfarande examenstider. Vi har ett examensprov i
form av lag-VM i Moskva och vid den här tiden brukar vi
blicka fram mot ungdoms-EM, ett examensprov där vi de
senaste åren fått goda resultat. Det är bara att hoppas att
det här året inte avviker från tidigare års.

LEDAREN

Walter Rönmark
MAJ 2010

Examensprov med
sevärda matcher

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet

Idrottens Hus
114 73 Stockholm

Tel 08-699 60 00 vx
Hemsida:

www.svenskbordtennis.com

Ansvarig utgivare:
INGMAR NYGREN-BONNIER

08-720 39 01
Redaktör:

ÖRJAN WESTBERG
08-699 63 54

fax: 08-699 63 31
e-post: orjan.westberg@bordtennis.rf.se

Annonser:
JAN DYLICKI

Ågrenshuset Produktion, 893 80 Bjästa
0660-29 99 57

fax: 0660-29 99 79
e-post: jan.dylicki@agrenshuset.se

ANNONSPRISER:

Annonser enbart gällande tävling 50%
rabatt. Begärd placering – 20% tillägg.
Färgannonser – 30% tillägg.
Annonspriserna gäller för färdigt digitalt
originalmaterial på E-post, CD eller
ZIP-skiva upplösning 300 DPI. 
Ev. originalframställning debiteras.

Redaktionen för PINGIS påpekar, att tid-
ningens artiklar och annan text inte nödvän-
digtvis behöver spegla gemensamma upp-
fattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer. Artiklar-
nas innehåll och utformning står i princip
helt för resp författares räkning.

Denna tidskrift är tryckt på det miljövänliga
papperet 90 Artic the Matt som är tillverkat av
massa som inte är klorblekt.

Prenumerationspris: 200:-/år (5 nr)
Prenumeration görs genom insättande

av beloppet på pg 433 89-6, 
ange namn och adress.

Nr Utkommer Manus-
stopp

Nr 1 Februari 1/2

Nr 2 April 1/4

Nr 3 Juni 24/5

Nr 4 September 1/9

Nr 5 November 4/11

UTGIVNINGSPLAN 2010

Helsida 9 100:-
Halvsida 5 000:-

1/4-sida 2 750:-
1/8-sida 1 580:-
1/16-sida 910:-

Tryck: Ågrenshuset Produktion, Bjästa 2010.

PINGIS 5



G
ULD

G
ULD

VEM OM INTE SUN JIAN var
förtjänt av att bli matchhjälte i
SUIF. Det var han som tidigt
pekade ut segervägen.

Foto: BILDBYRÅN



SUIF-revansch
i raffinerad final

Efter fem raka SM-tit-
lar för Eslövs AI blev

det tvärstopp när Söder-
hamns UIF bröt skåningar-

nas guldsvit och vann fina-
len med 3–1. 

SM-finalerna hade under en
lång rad av år avgjorts i bäst
av fem matcher, nu skulle all
avgöras i en enda final. Små
marginaler men väldigt raffine-
rande. 

– Vi förlorade förra året till Eslöv och det
ville vi inte upprepa. Vi har ett ungt lag som
blivit ett år äldre och bättre. Att finalen av-
gjordes i en enda match var kanske också en
fördel för oss, konstaterade Jon Persson. 

Det bjöds på en härlig pingisfest och en
skön högljudd inramning i Norrevångshal-
len i Eslöv i den av TV4 Sport direktsända
matchen. Ljudnivån var emellanåt brutalt
hög och de två lagens hejaklackar, anförda
av ett evigt (?) taktfast trummande, gjorde
sitt till för att sporra sina favoriter. 

”En lång och skön hemresa”
Suifportrarna, som de kallar sig, hade en

lång natts färd till Skåne bakom sig men sä-
kert desto skönare hemfärd. 

– Det här är helt
underbart. Det blir en
lång och skön hemre-
sa tillsammans med
alla supportrarna, sa-
de Jon Persson, på
frågan hur guldet skulle firas. 

Man skulle kunna tro att finalen blev ett
blodigt drama. I det tumult som uppstod di-
rekt efter matchen när alla supportrar ville
gratulera sina guldhjältar rann blodet ymnigt
från ett stort jack i pannan på Jon. 

– Jag vet inte hur det gick till när jag fick
det, sade en segerrusig Jon Persson, som in-
te brydde sig speciellt mycket över det upp-
komna såret. Söderhamn tog genom vinsten
sitt femte SM-guld genom åren och spräckte
samtidigt Eslövs fem år långa guldsvit. Till
viss del oväntat, men hälsingarna hade den
större glöden och viljan. 

Jon vann nyckelmatchen
Vid ställningen 1–1 vann Jon nyckelmat-

chen mot Mattias Stenberg. Det blev vis-
serligen 3–0 i set till Jon men det var knall-
hårt i alla tre seten. 

– Jag räddade två setbollar i andra. Hade
Mattias fått det hade det blivit en helt annan
match, sade Jon. 

Jon Perssons säsong har genom skadorna

varit mycket tung.
Det var först till
slutspelet som han
var tillbaka på rik-
tigt. Bara veckan in-

nan finalen gjorde sig skadan påmind på
nytt och Jon var tvungen att tacka nej till
VM senare i maj. Ändå tvekade han inte att
komma till spel i finalen. 

– Jag har varit borta från spel i tio måna-
der och har precis kommit tillbaka. Den här
matchen skulle jag bara spela. Jag har ätit
värktabletter hela veckan för att kunna ställa
upp här. Idag spelar det ingen roll att jag
missar VM. Ska också bli skönt att kunna
återhämta mig till nästa säsong, sade Jon
Persson. 

Femsetsrysare
Segern över Mattias Stenberg innebar att

Jon gav Sun Jian ett gyllene läge inför den-
nes möte med Eslövs försteman Zhao Peng. 

Det blev en rysare över fem set där Sun
Jians servar till slut fällde avgörandet. Zhao
Peng vann bara en poäng i skiljeset i Suns
servegame och det håller inte om man vill
vinna. 

– Hade jag förlorat till Stenberg hade det
kanske varit ombytta roller. Nu kunde Sun
spela avslappnat och han gjorde en fantas-

tisk match, sade Jon Persson, som lovade att
det yviga slutspelskägget skulle ryka omgå-
ende. 

Sun Jian har varit säkerheten själv under
säsongen (22–5 i grundserien, 5–0 i slutspe-
let) och det var inte mer än rätt att han fick
avgöra finalen. 

Årets säsong går också till historien då
elitserien, eller Pingisligan som den heter
numera, tog klivet in i TV-soffan. Själv har
jag sett över hälften av TV-matcherna live
på plats men de jag upplevt via TV har varit
härlig underhållning och jag är säker på att
tittare som vanligtvis inte ser så mycket på
pingis har kunnat uppskatta det de blivit ser-
verade. 

37 gånger över nätet!
Ska jag välja en ögonblicksbild så blir det

en sevärd poäng i kvartsfinalmatchen mel-
lan Mariedal och Spårvägen. Mikael Zöög-
ling och Radek Mrkvicka bjöd TV-publi-
ken på en av säsongens allra värsta bollduel-
ler i slutet av tredje set. Vill minnas att bol-
len gick över nätet 37 gånger, ”Zögge” räd-
dade en kantboll på en av returerna och till
slut kunde inte Radek få bollen över nätet. 

Låt oss få även säsong 2 av Pingisligan i
TV! 

PER HÄLLSTRÖM 

EN LADDAD FINAL med fin inramning. Efter fem raka guld för Eslövs AI var det
Söderhamns UIF:s tur att slå till.                              Foto: BILDBYRÅN
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Det är bara att lyfta på hatten
och gratulera till ett väl genom-
fört SM-slutspel där Team Mälar -
energi utnyttjade alla sina resur-
ser maximalt. En enorm vilja och
kämpainsats där hela kvartetten
tillsammans med Marie Persson
och Kicki Löwdahl på bänken
släppte loss all uppdämd adre-
nalin i de båda finalmatcherna
var viktiga faktorer som fällde
avgörandet. 

– Alla våra spelare vann
var sin match och bidrog i
allra högsta grad till gul-
det, menade Marie, som
också svarade för en inten-
siv coaching på bänken. 

Råå BTK hade revansch att utkräva från förra
året. Förväntan om att efter flera finalförluster
åter få höja Lollo Hammarlunds pokal var
stor. 

Efter en dramatisk andra finalmatch, som va-
rade i tre timmar och 15 minuter, fick Råå åter
lämna pingishagen som förlorare i en SM-final.
Det var närmast chockade hemmaspelare som
såg guldmedaljerna sakta men säkert glida Råå
ur händerna i den andra finalmatchen. 

Mot bakgrund av att Team Mälarenergi tap-
pat hela sin förstauppställning och med tanke
på att Marie Persson tvingades avstå slutspelet
på grund av skada talade det mesta till Råås för-
del. Ändå försvarade Team Mälarenergi SM-
guldet. 

Guldet tröst för Marie
Glädjen var förstås stor när Paula Medina

och Nina Vakkila satt punkt för den avgörande
dubbeln mot Marie Olsson och Linda Mernsten.

– Det känns helt underbart och för min egen
del är guldet en tröst när jag själv inte kunde
spela, sade Marie Persson, som tvingades ge-
nomlida hela slutspelet från lagledarbänken. 

Kanske kom Råås gulddrömmar av sig redan
i den första finalmatchen. Vulkanutbrottet på
Island hindrade Linda Mernsten att komma till
Sverige eftersom all flygtrafik var inställd. 

Paula Medina spelade lysande och vann båda
sina singlar och lade grunden till ett 5–2-över-
läge inför returen. 

– Paula har hög kapacitet och hon glänste till
ordentligt i sina båda segermatcher. Vi vann ett
par väldigt jämna matcher och därför blev siff-
rorna så klara, sade Kicki Löwdahl. 

Returen blev tuffare även om Team Mälar -
energi fick bästa tänkbara start och tog ledning-
en med 2–0. 

Paula Medina slog Linda Mernsten och Sofia
Westholm tog revansch på Frida Bengtsson
från första finalmatchen i de inledande mat-
cherna. 

Linda Mernsten hade nog behövt spela den
första finalmatchen. Hon såg matchotränad ut
och fick inte igång sitt spel. Det var väldigt
mycket upp och ned. Inte heller klarade hon av
Nina Vakkila, vilket kom att visa sig kostsamt
för Råå. 

Marie Persson och Kicki Löwdahl ville hyl-
la hela laget och laginsat-
sen som det mest avgöran-
de. Ändå måste man fram-
hålla Marie Perssons ersät-
tare, Marie Sjögren. Hon
vände 1–2 i set mot Frida

Bengtsson och kvitterade därmed till 4–4, vilket
gav Mälarenergi möjlighet att avgöra i dubbeln. 

Guld igen för mamma Sjögren
–Marie fick barn i november och skulle

egentligen inte spela i år. Nu har hon gjort det
riktigt bra, sade Kicki Löwdahl. 

Marie Sjögren vann fem matcher i slutspelet
och förlorade bara en. Imponerande av en spe-
lare som inte ens skulle spela den här säsongen. 

Lika stor som glädjen var hos Team Mälar -
energi, lika stor var besvikelsen hos Råå BTK.
Det var en tårögd kvartett som satt och stirrade
i golvet med tomma blickar när spelarna från
Köping dansade segerdans och tog emot guld-
medaljerna. 

Kajsa Anderssons avslutande ord
säger det mesta. 

– Jag är så trött på silverme-
daljer i lagsammanhang.
Detta var tredje finalför-
lusten i rad.

Kajsa är en fighter.
Hon har haft en fan-
tastisk säsong, som
dock inte kunde
krönas med en
guldmedalj.
Men var så säk-
ra, hon kommer
tillbaka när hon
väl har slickat
såren efter final-
förlusten. 

PER 
HÄLLSTRÖM 

Vilken 
energi!
NYA KÖPINGETTOR INGEN HJÄLP FÖR RÅÅ

PAULA MEDINA i högform.8 PINGIS



GULD!GULD!

FINALLAGEN
Team Mälarenergi BTK (20–11)

5–3 (18–15) Paula Medina
3–5 (17–19) Nina Vakkila
6–2 (20–10) Sofia Westholm
5–1 (16– 9)  Marie Sjögren
1–0 ( 3– 1) Dubbel

Råå BTK (16–16)
5–3 (17–14) Marie Olsson
2–4 (  9–12) Linda Mernsten
4–3 (18–13) Frida Bengtsson
4–3 (17–13) Kajsa Andersson
0–2 (  0– 6) Alice Tolstoy
1–1 (  4–  3) Dubbel

SEMIFINALLAGEN
Fridhem/Urnan BTK (16–15)

8–0 (24–  4) Wu Chuyi
2–6 (  8–20) Michelle Quach
3–4 (15-16) Julia Allansson
3–4 (14–16) Matilda Holmgren
0–1 (  0–  3) Dubbel

Spårvägens BTK (15–18)
6–2 (20–11) Sun Jie
3–5 (14–19) Daniela Moskovits
3–4 (13–15) Ida Söderlund
1–7 (  8–23) Marlene Appelgren
2–0 (  6–  2) Dubbel

KVARTSFINALLAGEN
BTK Frej (8–10)

4–0 (12–  3) Zhang Fang
0–4 (  3–12) Linn Sandström
3–1 (11–  5) Nina Stenviken
1–3 (  6–10) Caroline Olsson
0–2 (  2–  6) Dubbel

Tabergs SK (5–10)
1–3 (  5–10) Marina Servulja
1–3 (  5–10) Natalia Kudryavceva
2–1 (  7–  7) Madeleine Stenqvist
1–3 (  5–11) Karin Henriksson
–                Dubbel

SPELARNA I SM-LUTSPELET 20105–2 OCH 5–4 I FINALERNA

JUBEL, JUBEL, JUBEL. Sofia Westholm, Marie Sjögren, Linda Johnsson, Kicki Löwdahl, Paula Medina, Nina Vakkila och ska-
dade Marie Persson gjorde allt för att försöka överösta varann efter Team Mälarenergis andra SM-guld.

Final 1 21/4: Team Mälarenergi BTK-Råå BTK 5–2
Paula Medina-Marie Olsson 12–10, 16–14, 12–14, 11–7, Sofia
Westholm-Frida Bengtsson 11–4, 8–11, 5–11, 6–11, Nina
Vakkila-Kajsa Andersson 11–9, 4–11, 11–9, 5–11, 12–10, Ma-
rie Sjögren-Alice Tolstoy 11–9, 11–6, 11–7, Medina-Anders-
son 6–11, 11–3, 11–7, 11–7, Vakkila-Olsson 6–11, 9–11,
12–10, 11–6, 9–11, Westholm-Tolstoy 13–11, 11–1, 11–4. 

Final 2 23/4: Råå BTK-Team Mälarenergi BTK 4–5
Linda Mernsten-Paula Medina 11–7, 9–11, 7–11, 11–13, Frida
Bengtsson-Sofia Westholm 9–11, 12–14, 11–7, 11–8, 6–11,
Marie Olsson-Nina Vakkila 11–8, 12–10, 9–11, 5–11, 11–5,
Kajsa Andersson-Marie Sjögren 11–9, 6–11, 11–8, 11–5,
Mernsten-Vakkila 11–7, 6–11, 12–14, 10–12, Olsson-Medina
11–5, 12–10, 8–11, 13–11, Andersson-Westholm 12–10,
13–11, 8–11, 11–5, Bengtsson-Sjögren 11–4, 10–12, 11–6,
8–11, 8–11, Mernsten/Olsson-Medina/Vakkila 7–11, 11–7,
6–11, 8–11.

Övriga slutspelsresultat, se sidan 22.

Foto: ULF KRISTIANSSON
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Kvartsfinal 1
23/3 BTK Warta-Falkenbergs BTK 3–1

Jiang Chang Hong-Magnus Månsson 6–11, 11–7,
10–12, 11–5, 15–13, Mattias Karlsson-Guo Kai 4–11,
10–12, 8–11, Gudmundur Stephensen-Lukas Rydén
11–8, 7–11, 11–6, 11–7, Jiang Chang Hong-Guo Kai
13–11, 11–5, 11–8.
Publik: 287.

30/3 Spårvägens BTK-Mariedals IK 3–2
He Haijin-Mattias Översjö 11–7, 11–6, 6–11, 11–7,
Mikael Appelgren-Radek Mrkvicka 5–11, 7–11, 5–11,
Mikael Zöögling-Takanori Shimoyama 11–7, 4–11,
7–11, 7–11, He Haijin-Mrkvicka 11–9, 3–11, 11–9,
11–9, Appelgren/Zöögling-Shimoyama/Översjö 8–11,
11–6, 11–4, 11–3.
Publik: 150.

Kvartsfinal 2 
27/3 Falkenbergs BTK-BTK Warta 1–3 

Guo Kai-Mattias Karlsson 12–10, 11–9, 11–8, Lukas
Rydén-Jiang Chang Hong 8–11, 11–8, 10–12,
12–10, 4–11, Magnus Månsson-Gudmundur Step-
hensen 11–4, 11–6, 7–11, 7–11, 6–11, Guo Kai-Ji-
ang Chang Hong 9–11, 11–9, 8–11, 11–4, 9–11. 
Publik: 150.
• Warta till semifinal, 2–0 (6–2) i matcher.

3/4 Mariedals IK-Spårvägens BTK 2–3
Takanori Shimoyama-Mikael Appelgren 9–11, 11–4,
11–6, 11–5, Hampus Söderlund-He Haijin 5–11,
7–11, 11–4, 8–11, Radek Mrkvicka-Mikael Zöögling
11–4, 7–11, 9–11, 9–11, Shimoyama-He Haijin 11–7,
11–7, 11–13, 6–11, 12–10, Mrkvicka/Mattias Över-
sjö-Appelgren/Zöögling 6–11, 4–11, 7–11. 
Publik: 149.
• Spårvägen till semifinal, 2–0 (6–4) i matcher.

Semifinal 1
6/4 Söderhamns UIF-BTK Warta 3–1

Sun Jian-Mattias Karlsson 11–8, 11–9, 11–5, Ham-
pus Nordberg-Jiang Chang Hong 7–11, 9–11, 11–9,
4–11, Jon Persson-Gudmundur Stephensen 7–11,
11–7, 15–13, 11–6, Sun Jian-Jiang Chang Hong
6–11, 5–11, 12–10, 11–3, 11–7.
Publik: 345.

13/4 Spårvägens BTK-Eslövs AI 1–3
He Haijin-Johan Axelqvist 11–9, 4–11, 6–11, 14–12,
11–8, Mikael Appelgren-Zhao Peng 7–11, 1–11,
12–10, 3–11, Mikael Zöögling-Mattias Stenberg
6–11, 11–7, 4–11, 9–11, He Haijin-Zhao Peng 11–6,
9–11, 8–11, 6–11.
Publik: 220.

Semifinal 2
10/4 BTK Warta-Söderhamns UIF 0–3

Jiang Chang Hong-Johan Sondell 11–9, 4–11, 7–11,
9–11, Robert Nilsson-Sun Jian 6–11, 8–11, 10–12,
Gudmundur Stephensen-Jon Persson 7–11, 6–11,
11–7, 11–7, 7–11.
Publik: 168.
• SUIF till final, 2–0 (6–1) i matcher.

19/4 Eslövs AI-Spårvägens BTK 3–0
Zhao Peng-Mikael Appelgren 11–9, 11–8, 11–7, Jo-
han Axelqvist-He Haijin 11–9, 11–6, 6–11, 11–6,
Kasper Sternberg-Harald Andersson 11–7, 7–11,
11–9, 11–6.
Publik: –
• Eslöv till final, 2–0 (6–1) i matcher.

Final
1/5 Eslövs AI-Söderhamns UIF 1–3
Zhao Peng-Hampus Nordberg 11–4, 14–12, 11–9,
Johan Axelqvist-Sun Jian 6–11, 5–11, 12–10, 2–11,
Mattias Stenberg-Jon Persson 9–11, 13–15, 7–11,
Zhao Peng-Sun Jian 12–10, 8–11, 6–11, 11–8, 7–11.

SM-slutspelet
FINALLAGEN
Söderhamns UIF (9–2)
5–0 (15–  5) Sun Jian
3–0 (  9–  3) Jon Persson
1–0 (  3–  1) Johan Sondell
0–2 (  1–  6) Hampus Nordberg
–                Dubbel

Eslövs AI (7–4)
4–1 (14–  5) Zhao Peng
1–0 (  3–  1) Kasper Sternberg
1–1 (  3–  4) Mattias Stenberg
1–2 (  6–  7) Johan Axelqvist
–               Dubbel

SEMIFINALLAGEN
Spårvägens BTK (7–10)
4–3 (16–14) He Haijin
1–2 (  5–  7) Mikael Zöögling
0–1 (  0–  3) Harald Andersson
0–4 (  2–12) Mikael Appelgren
2–0 (  6–  1) Dubbel

BTK Warta (8–14)
6–4 (24–20) Jiang Chang Hong
2–4 (12–15) G´ur Stephensen

0–2 (  0–  6) Robert Nilsson
0–4 (  0–12) Mattias Karlsson
–                Dubbel

KVARTSFINALLAGEN
Mariedals IK (4–6)
3–0 (  9–  4) Tak´ori Shimoyama
1–2 (  5–  6) Radek Mrkvicka
0–1 (  1–  3) Mattias Översjö
0–1 (  1–  3) Hampus Söderlund
0–2 (  1–  6) Dubbel

Falkenbergs BTK (2–6)
2–2 (  8–  6) Guo Kai
0–2 (  4–  6) Magnus Månsson
0–2 (  3–  6) Lukas Rydén
–                Dubbel

Pingisligan (18 omg)
Eslövs AI (65–25)
29–5   (62–20) Zhao Peng
12–5   (28–16) Johan Axelqvist
7–3   (16–  7) Mattias Stenberg
6–4   (15–11) Kasper Sternberg
0–1   (  0–  2) G´ur Stephensen

11–7   (26–19) Dubbel
Falkenbergs BTK (51–39)
24–5   (50–18) Guo Kai
8–9   (21–21) Lukas Rydén
7–13 (22–29) Magnus Månsson
3–0   (  6–  1) Omar Assar
1–2   (  2–  4) Peter Karlsson
8–10 (20–24) Dubbel 

Frej Växjö (35–55)
11–16 (29–37) Andreas Törnkvist
9–6   (20–19) Magnus Wahlgren
7–6   (16–15) Zhou Xin
2–13 (12–28) J´im Bachstätter
0–2   (  0–  4) Anton Åkesson
6–12 (20–25) Dubbel

Halmstad BTK (38–52)
9–8   (21–19) Wang Jianfeng
9–14 (24–32) Fredrik Håkansson
6–13 (20–29) Wang Yin Zhou
3–3   (  6–  6) Huang Dawei
1–5   (  5–11) Espen Rönneberg
0–1   (  0–  2) Alex´er Franzén

10–8   (25–26) Dubbel
Mariedals IK (46–44)
18–12 (41–32) Radek Mrkvicka
9–6   (21–17) Taḱ ori Shimoyama
5–9   (14–20) Mattias Översjö
3–10 (  9–21) Hampus Söderlund

11–7   (27–18) Dubbel
BTK Rekord (40–50)
22–6   (46–22) Chen Jian
7–11 (16–26) Kristian Karlsson
4–10 (12–23) Chr´er Petersen
1–11 (  4–22) Arvid Sunesson
6–12 (16–27) Dubbel

Spårvägens BTK (43–47)
22–11 (50–34) He Haijin
5–10 (16–24) Mikael Zöögling
3–10 (  9–21) Mikael Appelgren

1–2   (  3–  4) John Wall
0–3   (  2–  6) Anthony Tran
0–5   (  4–10) Harald Andersson

12–6   (26–17) Dubbel 
Söderhamns UIF (56–34)
22–5   (46–19) Sun Jian
11–9   (27–22) Hampus Nordberg
8–14 (22–32) Johan Sondell
1–0   (  2–0  ) Jon Persson
1–1   (  3–  3) Xiao Lin Lan

13–5   (29–16) Dubbel 
BTK Warta (41–49)
24–10 (44–30) Chang Jiang Hong
5–3   (10–  9) G´ur Stephensen
3–9   (  9–21) Mattias Karlsson
1–16 (  5–32) Robert Nilsson
0–1   (  0–  2) Erik Tamm
8–10 ( 16–20) Dubbel

Österlens BTK (35–55)
18–18 (45–42) Hong Zhi Jian
11–6   (25–17) Peter Nilsson
1–11 (  6–22) Andreas Ohlsson
0–7   (  1–14) Martin Nilsson
5–13 (13–24) Dubbel 

Elit Nord (14 omg)
Fridhem/Urnans BTK (79–42)
26–2   Wu Chuyi (tid Candy Wu)
17–10 Michelle Quach
20–7   Matilda Holmgren
11–12 Julia Allansson
0–2   Malin Larsson
5–8   Dubbel
0–1   Walk over

Ljungsbro BTK (39–74)
10–18 Hannah Hicks
1–3   Michele Cohen
8–18 Elina Gladh

11–14 Elin Binglöv
3–13 Klaudia Szadkowska
0–5   Elin Schwartz
6–3   Dubbel

Spårvägens BTK (71–52)
26–2   Sun Jie
13–15 Daniela Moskovits
18–9   Ida Söderlund
4–20 Marlene Appelgren

10–6   Dubbel
Storfors BTK (47–69)
18–10 Sonja Obradovic
16–8   Marthe Heide Nilsen
7–17 Martie Grutle Aasebö
0–8   Anna Bergquist

3–18 Josefin Hulth
0–3   Cecilia Granath
3–5   Dubbel

Team Mälarenergi BTK (80–28)
13–5   Marie Persson
16–12 Nina Vakkila
14–2   Paula Medina
20–2   Sofia Westholm
7–4   Linda Johnsson
6–0   Marie Sjögren
4–3  Dubbel

Ulricehamns IF (45–71)
13–3   Zha Wenting
5–19 Sara Lundin
8–14 Linnéa Larsson
9–19 Hanna Nyberg
4–6   Emma Väyrynen
0–1   Elin Hultin
3–2   Jeanette Lindberg
3–7   Dubbel

Ängby SK (64–52)
20–8   Caroline Wersäll
3–3   Lee So Hyeon

13–6   Maria Engelsson
10–6   Stina Zetterström
5–1   Seo Da In
5–17 Josefin Lund
1–2   Marjan Safai
1–3   Charlotte Andersson

1–2   Uyanga Altankhuyag
5–4   Dubbel

Ärtemarks IF (38–75)
9–3   Wang Yan
6–22 Michaela Karlsson
9–18 Huda Mustafa
7–11 Clara Erlandsson
0–4   Linnéa Holm
3–14 Sofia Egertz
2–2   Dubbel
2–1   Walk over

Elit Syd (14 omg)
Dänningelanda BTK (56–60)
21–7   Sara Rask
14–11 Evelina Carlsson
11–17 Lisa Rydén
2–13 Emmie Danielsson
0–4   Jacqueline Scholz
3–1   Sara Rohdin
2–1   Filippa Rohdin
3–6   Dubbel

Falkenbergs BTK (57–62)
16–10 Helen Andersson
12–12 Jennie Gustafsson
12–16 Anna Berglund
3–1   Cecillia Kei
7–8   Ebba Orava

2–4   Pernilla Åblad
0–4   Sofia Åblad
4–7  Dubbel
1–0   Walk over

BTK Frej (77–34)
28–0   Zhang Fang (84–5 i set)
12–16 Linn Sandström
17–8   Caroline Olsson
16–9   Nina Stenviken
4–1   Dubbel

BTK Linné (33–81)
15–12 Helena Johansson
9–12 Sara Staberg
4–24 Charlotta Larsson
2–23 Jonna Carlsson
3–8   Dubbel
0–2   Walk over

Långemåla BTK (31–79)
7–5   Katsiaryna Sivakova
8–20 Baiba Bogdasarova
3–1   Elzbieta Blom
8–8   Irina Lorchanka
1–2   Katarina Dillström
0–4   Rachel Greener
0–4   Emmy Blomquist
0–4   Linnea Johansson
0–15 Anneli Holm
0–13 Tove Cedergren
4–3   Dubbel

Malmö IF (51–57)
11–5   Veronica Mattiasson
12–11 Pernille Söndergaard P
7–5   Sandra Johansson
5–13 Lisa Lundell
0–5   Emma Dugumovic
0–2   Josefin Abrahamsson

11–13 Emma Lundell
0–3   Jasmina Kovacevic
5–0   Dubbel

Råå BTK (84–21)
17–7   Marie Olsson
7–1   Linda Mernsten

25–2   Kajsa Andersson 
22–2   Frida Bengtsson
4–1   Jennifer Nilsson
6–7   Julia Magnusson
3–1   Dubbel

Tabergs BTK (59–54)
20–8   Marina Servulja
12–12 Natalia Kudryavceva
15–10 Madeleine Stenqvist
7–12 Karin Henriksson
1–5   Yvonne Rinkehult
0–1   Emilia Andersson
0–3   Emma Byrmo
3–3   Dubbel
1–0   Walk over

DAMERNA: Frejs ZHANG FANG 28–0

ALLA SPELARNAHERRARNA: Eslövs ZHAO PENG 4–1 och 29–5
Säsongen 2009-10

INTE MÅNGA SEGRAR den här sä-
songen, ”Äpplet”.

AVSLAPPNAD Zhao.

SM-SLUTSPELET, HERRAR

F
o

to
: 

Ö
W

Foto: MATS GUSTAFSSON
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Plötsligt var vi som förflyttade till en
annan tid, nästan glömd. 44-årige Jan-
Ove Waldner klev in i hagen, tittade på
Pär Gerell och blåste på till 11–5, 11–8,
11–6, 11–7. 

Det var inte klokt hur bra spjuvern
från trakten av Globen spelade. 

Han tog sitt nionde singelguld i
Halmstad 27 år efter det första i Upp-
sala. 

Då var Gerell inte ens ett år gammal. 
Matchen blev snudd på rekordkort. Så få som

70 bollar har inte spelats sedan 1928 års SM-final
i Stockholm.

Till och med mästaren, som gjorde sin tionde
singelfinal, verkade överraskad. Och ändå inte.

– Jag gillar att spela mot vänsterhänta och det
var en extra krydda att få besegra PG eftersom
han slog ut Jörgen, sa J-O.

• Hur bra var du i den här finalen?
– Om jag jämför nivån då, låt oss säga 1997,

och nu var jag uppe i nittiofem procent. Jag hade
inte kunnat spela bättre än jag gjorde.

Ryckte i fjärde
Tänka sig, J-O hade inte släppt mer än 19 bollar

över tre set när han ryckte till 9–3 i fjärde. Då bör-
jade ballonguppvisningen som slutade med att
PG:s sista boll från bakplan hamnade perfekt ute
på bordshörnet så att det blev 9–4 – och av bara
farten 9–6.

Sen tyckte J-O det var lika bra att slutföra slak-
ten. Det blev 11–7, J-O log, hyllades, tog emot
guldmedaljen och förklarade:

– Jag visste att jag inte kunde serva långt – PG
och Jens (Lundquist) har bästa draget i Sverige.
När jag höll min plan och när PG returnerade då-
ligt fick jag extra tid på mig och kunde ta tag i hela
matchen.

”Första guldet roligast”
• Vilket av de nio SM-gulden sätter du högst,

J-O?
– Första guldet är alltid roligast.
Och slutklämmen löd:
– Nu när jag har tagit nio är det bara att jaga det

tionde!
Vi tackar för att vår egen Mozart ännu hinner

med att spela på de flesta av sina finstämda
strängar. Men smidigheten i förflyttningarna, nej,
hur det än är så har den avtagit med åldern. Inte
den renodlade tekniken.

– Det var inte så kul i somras, då var kroppen
inte med mig. Men de tre senaste månaderna har
jag känt mig bättre fysiskt – jag löpte en hel del
när jag var i Thailand. Lägg till att det är lättare
matcher här i Sverige än i tuffa Tyskland, sa J-O
om den vässade formen.

Krutgubben ifråga lovade infinna sig till SM 2011
i hemstaden Stockholm.

Stockholm 2010
Då kommer antagligen ett år yngre Jörgen Pers-

son också, även om han påstod att SM:et på hem-
maplan var hans sista. Det var då det. Månaden
senare basunerades det ut att han skulle satsa på
moderklubben HBTK nästa säsong.

En sifferjämförelse mellan semifinalerna och fi-
nalen gjorde oss konfunderade. Gerell tryckte in
4–0 på Jörgen, 11–1 i sista setet, och J-O 4–0 på
Gerell, med 11–8 som sämsta J-O-setet. Dessför-
innan hade mästaren fått ge järnet i sjusetsmat-
cherna mot Robert Svensson och Fredrik Håkans-
son.

J-O-”Robban” för tredje gången
Det var tredje gången på fem år som J-O möt-

te ”Robban” i SM. 2006 (4–3 för J-O) möttes de i
semin, 2009 (”Robban”-seger 4–1) och 2010 i
kvarten.

– När "Robban" började ossa tänkte jag att jag
måste ta det här på allvar. Efter hans skada börja-
de jag spela bra. jag var klart bättre än i åttonde-
len tidigare på dagen, sa J-O.

Det var vid ställningen 1–1 i set och 3–2 till J-O i
tredje som "Robban" tvingades ta en paus. 

”Robbans” besvikelse över förlusten mot
klubbkamraten i Fulda-Maberzell var stor.

– Jag tyckte jag hade hela matchen.
Hade "Robban" svårt att smälta förlusten var J-

O desto gladare.
– Gubben är makalös, sa Spåretledaren Anders

Svensson och blängde åt J-O när denne lämnade
hallen.

Inga nya namn i kvarten
Precis som i damernas singel fanns inga nya

namn bland herrarnas kvartsfinalister. För J-O var
det 20:e gången på 30 år som han var bland de
åtta främsta på ett SM. 

Nio segrar på tio finaler visar att han är bäst när
det gäller som mest.

För övrigt var det Peter Karlsson som stoppade
stormästaren i 1994 års slutmatch.

ÖRJAN WESTBERG

J-O snudd på
rekordsnabb

GULD!GULD!

Foto: LENNART MÅNSSON, Bildbyrån



J-O:s tio SM-finaler
1983 J-O-Mikael Appelgren 22–20, 21–15, 21–19
1984 J-O-Jörgen Persson 18–21, 21–14, 22–20, 21–13
1986 J-O-Erik Lindh 15–21, 21–16, 21–19, 17–21, 22–20
1989 J-O-Mikael Appelgren 21–17, 22–20, 19–21, 21–12
1991 J-O-Mikael Appelgren 23–21, 21–17, 21–17
1994 Peter Karlsson-J-O 21–13, 21–18, 21–18
1996 J-O-Mikael Appelgren 20–22, 15–21, 21–15, 21–16, 21–18
1997 J-O-Jörgen Persson 21–17, 21–17, 21–18
2006 J-O-Jens Lundquist 4–11, 11–9, 3–11, 11–4, 8–11, 11–5, 11–2
2010 J-O-Pär Gerell 11–5, 11–8, 11–6, 11–7

J-O:s väg till singelguldet 2010
1) 4–0 mot Johan Rosenberg, Ängby SK (6,5,9,7)
2) 4–1 mot Niklas Rönningborn, Halmstad BTK (8,9,11,–3,8)
3) 4–2 mot Hampus Nordberg, SUIF (–9,10,7,–11,10,9)
4) 4–3 mot Robert Svensson, Eslövs AI (–7,9,6,–10,4,–8,7)
5) 4–3 mot Fredrik Håkansson, Halmstad BTK (5,6,–6,–9,–8,6,8)
6) 4–0 mot Pär Gerell, Falkenbergs BTK (5,8,6,7)

Guldtoppen i herrsingel
13 Tage Flisberg (36, 38, 40, 41, 45-48, 50, 52-55)
9 Jan-Ove Waldner (83, 84, 86, 89, 91, 96, 97, 06, 10)
7 Stellan Bengtsson (72, 73, 75, 77-80)
6 Hans Alsér (60, 63, 65, 67, 68, 70)
6 Kjell Johansson (64, 66, 69, 71, 74, 76)
5 Gustaf Johnsson (32-35, 37)
5 Björne Mellström (56-59, 62)
5 Fredrik Håkansson (98, 00-02, 04)
5 Jörgen Persson (87, 88, 90, 99, 07)
4 Mikael Appelgren (81, 82, 92, 93)
3 Jens Lundquist (05, 08, 09)



Malin Pettersson ordnade
två SM-guld inom loppet
av en söndagstimme.

Först vann hon dub-
beln med Matilda Ek-
holm, som hon ha-
de viftat bort i
singelsemifina-
len med fyra
vunna och ett
förlorat set.

Därefter
gick hon ut
och roffade åt
sig singeltiteln
efter 3–11, 11–9,
11–5, 5–11, 11–9, 11–8 mot
2003 och 2004 års mästarinna
Carina Jonsson. 

Malin var alltså framme. 
På högsta piedestalen i

svensk pingis. 
Många har väntat på att ta emot henne där

allt sedan den februaridag 2002 då hon för
första gången prydde omslaget på tidningen
Pingis, började slänga ut håven och hämta in
SM-glitter som ville det aldrig ta slut. Malin
hann erövra inte mindre än 14 USM-tecken i
singel och dubbel. 

Nu som 18-åring tog hon
sitt första singelguld, att läg-
ga till två dubbel- och ett
mixedguld i seniorernas
SM. 

Hon är en talang som me-
ra smugit än vräkt sig fram.

Syskonkram
Glädjen över Halmstads-

guldet gick inte att ta miste
på. Kramarna var många
och av brorsan Hans fick
hon två. 

Men efteråt var Malin nå-
got frustrerad.

– Carina låste mig och jag
hade svårt att få till spelet,
tyckte hon.

• Är årets guldtjej bätt-
re än fjolårets silvertjej?

– Jag har klarat mig från skador, nåja, haft
lite småont i ryggen, fått träna på i ett år – så
svaret blir ja.

Vi som följt henne senaste året konstate-
rar att Malin förvärvat en fylligare repertoar
vid bordet.

– Framförallt har jag blivit tuffare. Jag
står upp och klarar av att öka trycket i duel-

lerna ett snäpp till, klargör hon med inte så
liten tillfredsställelse.

4–2 och 4–0 mot Kajsa
Malin behövde inte hoppa över några

stenbumlingar på vägen till slutsegern. An-
na Berglund knep första setet i åttondelen,
men sedan blev det fyra på raken för Malin,
som sen överraskande enkelt svepte förbi

2009 års SM-semifinalist Kajsa Andersson
i kvarten. 4–2 i fjol för Malin, efter 0–2-un-
derläge, blev 4–0  i år. 

Den klara semitriumfen mot ”Tilda” be-
tydde revansch för fjolårets finalfall i Hel-
singborg.

Det var bara i finalen mot Carina Jonsson
som Malin Pettersson hade lite trubbel och
tappade två set.

Åter i kvarten efter tio år
Och så en annan iakttagelse från damsing-

eln:
Ingen av av de åtta som spelade kvartsfi-

nal har inte varit där förut. Sofia Westholm
fick vänta i tio år innan hon nådde så långt
igen efter att ha hejdat semiseedade mästa-
rinnan från 2008, Marie Olsson. I kvarten
återfanns även en mästarinna som varvat
ner, Sandra Johansson. Hon vann 2002
och tävlade nu för Våxtorps BoIS, som ald-
rig gjort väsen av sig i stora sammanhang.

ÖRJAN WESTBERG

G
ULD

!

G
ULD

!
”Jag har blivit 
tuffare”

Omslagstjejen
från 2002
har nått
ända fram

EFTER ALLA UNGDOMSGULDEN tog Malin Pettersson steget fullt ut, vann SM-singeln    
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Malin Petterssons väg till singelguldet
1) 4–0 mot Josefin Lund, Ängby SK (5,6,9,10)
2) 4–1 mot Anna Berglund, Falkenbergs BTK (–9,7,11,6,4)
3) 4–0 mot Kajsa Andersson, Råå BTK (9,4,7,7)
4) 4–1 mot Matilda Ekholm, Riddaren BTK (6,–10,8,9,10)
5) 4–2 mot Carina Jonsson, Team Mälarenergi (–3,9,–5,5,9,8)



GULD!
Antagonisterna som jagade
singelguldet i semifinalen blev
snabbt såta vänner. De höll
ihop så bra att det ledde spik-
rakt till guldet i dubbel. Kajsa
Andersson/Marie Olsson
hängde med i första setet – i
fortsättningen hade de inget
att säga till om. Det blev
12–10, 11–6, 11–5.

27 år gammal fick hon sitt dubbelguld
också, ”Tilda”. 

Malin hade redan ett från 2008 då hon
och Sara Rask bildade segerpar.

– Malin och jag bor ju i Köping, spelar
för Barcelona, tränar ihop och kompletterar
varann bra, förklarade Matilda Ekholm.

”Malin var bra”
• Besviken efter singelförlusten?
– Jaa, men det var bara att smälta vad

som hände och ladda om. Och Malin var
bra. Hon är den som känner mig bäst av alla
och tar mina servar. Så där hade jag ingen
fördel.

”Tilda” gick rakt på sak när hon gradera-
de sig själv:

– Jag vill mycket men har varit i min
sämsta form senaste veckorna. Det har gått
tungt i ett halvår. Höger knä har krånglat
och det är först nu, efter behandling, som
knäet känns okej. Har tappat lite av trygghe-

ten i mitt spel, det är den jag vill ha tillbaka,
sa hon innan hon klev upp på pallens högsta
avsats tillsammans med Malin.

Två i Köping bosatta östgötskor som allt-
så seriespelar i Barcelona i Spanien – precis
som en annan svensk vid namn Ibrahimo-
vic gör. Möjligen skiljer det i lön.

Granskar vi tjejernas färd mot titeln ser vi
att de nästan klädde av sina motståndare
även om två förstaset gick förlorade, båda
med 10–12, mot Michelle Quach/Sofia
Westholm och Madeleine Melcher/Caro-
line Wersäll. De två seger-M:en behövde
endast fyra matcher till guldet.

ÖRJAN WESTBERG

GULD!
”Tildas” första, Malins andra
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MOT VARANN – och med varann.

   ...och fick en kram av Hans, brorsan.
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Ekholm/Petterssons väg till dubbelguldet
1) 3–1 mot Michelle Quach/Sofia Westholm, Fridhem/U BTK/Team Mälarenergi (–10,6,7,11) 
2) 3–0 mot Helen Andersson/Anna Berglund, Falkenbergs BTK (5,4,7) 
3) 3–1 mot Madeleine Melcher/Caroline Wersäll, Spårvägens BTK (–10,4,7,6) 
4) 3–0 mot Kajsa Andersson/Marie Olsson, Råå BTK (10,6,5).



3–0 i finalen 2009 och 3–0 i fi-
nalen 2010. 

De regerande dubbelmästar-
na Pär Gerell/Jens Lundquist
pallade trycket och besegrade
Mattias Karlsson/Robert
Svensson med 12–10, 11–9,
14–12. 

– Siffrorna säger mycket, vi
var en klass bättre än övriga
par i det här mästerskapet,
tyckte Jens. 

Han och PG kom åt att friska på tämligen

Det skilde 29 år.
Men det var inget hinder för

Jörgen Persson, 43, eller Alex-
ander Franzén, 14.

De talade samma pingis-
språk, fann varann direkt och
tog en SM-medalj i sin första
tävling tillsammans. 

Kommande säsong återfinns
de i Halmstad BTK:s lag i
Pingisligan.

– Han är snabb, Alexander, han ska fort-
sätta att lita på sin forehand, sa Jörgen belå-
tet om sin nye kompanjon efter överväldi-
gande tre raka – 11–7, 11–6, 11–2 – i
kvartsfinalen mot Andreas Johansson/Erik
Åhman, BTK Linné.

Att Jörgen och Alexander skulle svischa
förbi Pär Gerell/Jens Lundquist också och
ta en finalplats var för mycket begärt. Det
gick inte. Men det var kul så länge det vara-
de i nya hallen på deras hemmaplan.

”Jörgen jättesnäll”
Alexander hade ingen

överdriven respekt för sin
äldre partner utan var jäm-
ställd med Jörgen även när
han stod öga med öga med
pressen efter det att bronset
säkrats.

– Lite pirrigt var det att
spela med honom, jag var
nervös inför kvarten. Men
Jörgen är jättesnäll och vi
hade det riktigt trevligt.

• Fick du några tips?
– Jo, några småtips. Han sa att jag skulle

flytta på mig något så att han kunde se bol-
len bättre.

I ett avseende påminde de om varann.
– Vi båda har en bra forehand. Men sen

har ju han rutinen också.
Skillnaden mellan Halmstadsspelarna

fanns inte bara i ålder. Den var mest uppen-
bar i längd. 

Men snart kanske Alexander knappar in.
– Det är viktigt att jag inte växer för

snabbt. I december hoppade knäskålen i sid-
led och det blev ingen pingis för mig på sex
veckor, sa Alexander.

Han går i åttan och grunnar som bäst över
vad som komma skall.

– Efter nian tar jag kanske ett sabbatsår,
vi får se.

• Mogen för elitserien?
– Jag vet inte.
Sa han i början på mars.

Gammalung satsning
Nu vet vi att han ingår i en HBTK-sats-

ning med gammalt och ungt. Förutom Jör-
gen Persson har klubben försäkrat sig om
18-åringen Kristian Karlsson från Rekord.

Alexander Franzén har redan gjort ligade-
but. 26 oktober mötte han Andreas Törn -
kvist i Växjö och nådde elva poäng, men
föll i båda seten.

Får Alexander sparra mot Jörgen kommer
nog segrarna.

– Vi har inte tränat tillsammans än, upp-
lyste 14-åringen på SM.

ÖRJAN WESTBERG

43 och 14 = med SM-trivsel

”VI VAR 

EN 14-ÅRIG BRONSMEDALJÖR utfrågas om vad som gick lätt och mindre lätt.

BRONS I DUBBEL, BRONS I SINGEL för Jörgen.

DE TRIVS IHOP. Därför blev det dubbel-
guld ännu en gång för Pär Gerell och
Jens Lundquist. Foto: ÖRJAN WESTBERG

Foto: BILDBYRÅN
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obehindrat hur motståndarna än försökte
smyga undan bollen. Det blev en erfarenhet
för unge Alexander Franzén i semifinalen.
Här blev det inga tillfällen att mopsa upp sig
för roligaste SM-konstellationen – Alexan-
der och Jörgen Persson.

EM-bronset nära
Jens och PG var nära att ta en EM-medalj

i Belgrad 2007. Annars har de inte trimmats
ihop i dubbel så ofta.

– Bara i Pro Tour-tävlingar, betonade
Jens.

Av blivande guldmedaljörernas tre tappa-
de set i Halmstad kom två i andra matchen
mot Spåretduon Harald Andersson/Antho-

ny Tran. Men i skilje var det aldrig tal om
vilka som skulle vinna: 11–3 för Jens och PG.

– Vi släppte på koncentrationen ibland,
men jag tror inte vi förlorat ett skiljeset om
det blivit fler såna, sa Jens.

SUIF:s Viktor Brodd och Jon Persson
var sevärda, slog Eslövs AI:s Johan Axel -
qvist/Mattias Stenberg i skilje i kvarten
och var bronspojkar. Därefter skaffade de sig

en 2–0-ledning mot Mattias Karlsson/Ro-
bert Svensson, innan de fick ge vika.

Vilket par hade kunnat hota Jens Lund-
quist/Pär Gerell, måntro?

Jens sa sig veta:
– ”Robban” och Axelqvist.
Men efter två guld och ett brons 2007-09

gick de skilda vägar.
ÖRJAN WESTBERG

Efter nyår fick Carina Jonsson
ett infall och sms:ade Anders
Sjöstedt: ”Ska vi spela ihop
igen?” 

Anders reagerade med blix -
tens hastighet: ”Klart vi kör”. 

Och så kom det sig att ett
gammalt succépar som aldrig
trätat fann lyckan igen och tog
tredje guldet tillsammans. 

Läs de formidabla finalsiff-
rorna i mixeddubbelfinalen:
11–5, 11–4, 11–2 mot Spårvä-
gens par John Wall/Madeleine
Melcher. 

Första gången som Carina och Anders in-
såg att de passade bra för varann var 2005 i
Malmö. Guld direkt. De försvarade sitt guld
året efter. Men trippeln blev inte fulltalig re-
dan 2007. Då åkte de ut i kvartsfinalen. Sen
var de ifrån varann i två år, 2008 och 2009,
innan de återförenades i år.

Carina brons med Ojakangas
– Men jag tog ett brons utan Anders i fjol.

Då spelade jag ihop med Jimmy Oja-
kangas, betonade Carina.

Aldrig har de vunnit någon final så enkelt
som i år.

– Jag är inte van att spela så många täta
matcher på en och samma dag. Det blev åtta
totalt, en i singeln, två i dubbeln, fem i mix-
eden. Det räckte inte min kondis till, smålog
John Wall efter finalen.

Men John var den förste att harrangera
guldspelarna:

– De var mycket samspelta.

”Vi har en grundtaktik”
• Vad vinner ni på, Anders?
– Vi diskuterar ihop oss om en grundtak-

tik som vi justerar på vägen beroende på vil-
ka vi möter. Vi är båda taktiskt lagda – det
gav resultat.

– Om vi har bestämt något i spelet så bru-
kar det fungera, betonade Carina som nu tog
sitt första guld i Team Mälarenergi BTK:s
dräkt.

Madeira?
Men det blir inte Team Mälarenergi i serie -

spel.
– Jag har skrivit på för en fjärde säsong

på Madeira. Jag väntar ännu på ett guld där,
sa den i härliga Västerbottensbyn Knaften
uppvuxna Carina.

Hennes lag  ADC Ponta do Pargo-Calheta

kunde ta portugisiska mästerskapet redan
den här säsongen. Men fullträffen uteblev.

Och det blir inte någon fortsättning heller.
I april fick Carina beskedet att Madeiralaget
spricker av ekonomiska skäl.

Fjolårsettorna Lukas Rydén och Sara
Rask fick aldrig chansen att på allvar spela
om mixedguldet. De petades bort redan i åt-
tondelen av Viktor Brodd/Julia Allansson.

Då hade Rydén och Rask inte hunnit vin-
na någon match eftersom de fick walk over i
inledningsomgången. 

ÖRJAN WESTBERG

GULD!GULD!
sms = suveränt mixed spel

GULD!GULD!
EN KLASS BÄTTRE”

Foto: ÖRJAN WESTBERGNYGAMMALT MIXEDPAR som spelade lika bra som förr.

PINGIS 17

Pär Gerell/Lundquists väg till dubbelguldet
1) 3–0 mot Johan Eriksson/Mikael Terstad, Eskilstuna BTK (1,3,11)
2) 3–2 mot Harald Andersson/Anthony Tran, Spårvägens BTK (8,8,–10,–8,3)
3) 3–1 mot Kristian Karlsson/Mattias Översjö, BTK Rekord/Mariedals IK (–4,5,4,8)
4) 3–0 mot Alexander Franzén/Jörgen Persson, Halmstad BTK (7,8,1)
5) 3–0 mot Mattias Karlsson/Robert Svensson, BTK Warta/Eslövs AI (10,9,12)

Sjöstedt/Jonssons väg till mixedguldet
1) 3–0 mot Johan Hagberg/Jennie Jonsson, Spårvägens BTK/Lekstorps IF (9,7,2)
2) 3–0 mot Fredrik Andersson/Linnéa Larsson, IFK Falköping BTK/Ulricehamns IF (2,8,6)
3) 3–0 mot Hampus Nordberg/Sofia Westholm, Söderhamns UIF/Team Mälarenergi (9,4,6)
4) 3–2 mot Kristian Karlsson/Marie Olsson, BTK Rekord/Råå BTK (5,–11,–9,8,7)
5) 3–0 mot John Wall/Madeleine Melcher, Spårvägens BTK (5,4,2)



Harald Andersson var inte
lätt att besegra i finalen.

Vad ska U20-ettan Matti-
as Karlsson då säga om
Joachim Bachstätter?
8–11, 11–13, 13–11, 13–11,
11–8, 8–11, 13–11 – vilken
kvartsfinal, vilka siffror. 

13 blev lyckotalet för
den bollsnåle blekingen
med den besvärliga foten. 

Mattias stod på stadiga ben genom
hela turneringen trots att alla gjorde
allt för att slänga ut ett kroben för ho-
nom. Han stötte på endast en spelare
som var någorlunda foglig – Javid
Eil i andra omgången. I övrigt fick
Mattias Karlsson slita.

Han  låg under med 1–2 i set mot
Andreas Kvist;

Han balanserade verkligen på den
slakaste av linor mot Bachstätter;

Han fick genomlida tre set som slu-
tade vid 12 mot Martin Lovén:

Han vann tre av sina fyra set med
11–9 mot Harald Andersson – och
förlorade ett med samma siffror.

Men han vann.
Inte minst den inre mentala kam-

pen.
– Otroligt skönt, sa Mattias efter att

ha hoppat upp tre år i tid.

Tre HJ17-guld
Då menar vi att han tog U20-guldet

för första gången efter att tre år på ra-
ken, 2007-09, ha hämtat SM-guldet i
juniorer 17.

Nu håller han tummarna för att fo-
ten en gång för alla håller efter senas-
te operationen.

– Ett ben i foten har gått sönder tre
gånger...

Mattias Karlsson var semiseedad i
U20-klassen som hade fjolårsmästa-
ren Johan Sondell och Andreas
Törnkvist som toppseedade. Harald
stoppade Törnkvist i kvarten och
Sondell hann inte någon vart alls in-
nan han var ute: 3–4 mot Lovén,
KFUM Kristianstad i första omgång-
en. Samme Lovén som därefter vann
med 4–2 två gånger innan han föll på
Mattias Karlsson.

ÖRJAN WESTBERG

Mattias
lyckotal
var 13

GULD!GULD!

DEN FOTEN har krånglat för
Mattias Karlsson. Men den höll
för guld. Foto: ÖRJAN WESTBERG



GULD!

Pingis omslagsflicka från 2002,
Madeleine Melcher, är tillbaka. 

Var hade hon gömt sig?
– Under tre års tid har jag i

perioder haft problem med
skador i arm och nacke. Men
nu har jag skyndat i lagom takt
och mår bra igen.

Så bra att hon manglade mot-
ståndet, vann 16 set i rad och
ett U20-guld.

Få i Halmstad Arena drog en suck av lätt-
nad med sån känsla som ”Madde” gjorde.

– Jag har lärt mig att behålla lugnet och in-
te stressa.

Inte ens 7–10 i fjärde finalsetet mot Mi-
chelle Quach fick henne att vackla. Hon tog
sig ur underläget och prickade in 12–10 efter
att ha släppt endast sju, två, sju bollar i de fö-
regående seten.

”Fråga vad han inte gjort”
Thomas Johansson, Ängbytränaren, var

först framme med handen till ”Madde”.
– Det är tack vare Thomas som jag är där

jag är idag. Han är min pappa, andrapappa.
För min första- heter Harald. Fråga inte vad
Thomas gjort för mig, fråga vad han i n t e
gjort för mig, sa ”Madde”.

De två har envetet jobbat vidare trots allt
som hänt. Att Thomas är anställd av Ängby
SK och ”Madde” gått över till Spårvägens
BTK har inte förändrat deras relation.

Madeleine Melcher var under flera år gi-
ven i de blågula ungdomstrupperna.

– Men 2008 tackade jag nej till UEM för
att istället få en möjlighet att bygga upp mig
under sommaren. Det var en nödvändighet,
säger ”Madde” som en tid efter SM i
Halmstad fick ett glädjande besked från Per-
nilla Andersson. ”Madde” var uttagen i
truppen till Moskva – hennes första VM på
seniornivå.

”Aldrig hotad”
I Halmstad var hennes fyra motståndare

över åtta bollar i endast tre set. Maria Eng-
elson pressade ”Madde” till 12–10 två gånger.

– Jag var aldrig hotad i någon match, kon-
staterade hon.

En efterlängtad återkomst för tjejen som
seriespelat i Miramas i Frankrike.

ÖRJAN WESTBERG

Fotnot: I Pingis 1/2002 kunde vi se Made-
leine Melcher och Malin Pettersson på
omslaget. Rubriken löd: ”Malin&Madde –
mot en glad svensk pingisframtid”.

Fredrik Håkansson släppte
bomben i SM. 

Han såg ut som en förlorare
men vände 1–3 till seger 4–3
mot favoriten och regerande
mästaren Jens Lundquist. 

Därmed blev det en högst värdig sista
speldag för arrangerande Halmstad BTK
som hade två spelare i singelsemifinaler-
na. ”Figge”, oväntat, och Jörgen Persson,
som tippat.

– Och ”Figge” som knappt fått in bollen
den här säsongen, sa en överraskad Peter
Nilsson, tränare i HBTK.

Att ”Figge” gjorde sin bästa match för sä-
songen och sina två bästa set i slutet av
kvarten behöver inte diskuteras.

Efter mindre goda 9–14 i ligakvot förstod
han mycket väl vad Peter menade.

– Bästa? Ja, jag har ju inte gjort så många
bra matcher under den här säsongen,
sa ”Figge” och verkade lätt chockad.

I fjol var han i kvarten och året före i final.

Fem SM-toppar
Hans gyllene år 1998-2005 gav fem SM-

tecken. Med det står endast fem spelare före
honom i alla tiders herrsingelstatistik.

– Jens kände sig nog säker när han hade
3–1 i set, men jag försökte få lite nerv i
matchen och fick det.

”Figge” följde upp lördagens spel med att
pressa Jan-Ove Waldner i söndagens se-
mifinal. Men han fick finna sig i att 3–2 för
honom blev 4–3 för J-O.

ÖRJAN WESTBERG

GULD!

Madde är tillbaka och tackar
sin andrapappa

MADELEINE MELCHER skänker en tacksamhetens tanke till tränaren Thomas Jo-
hansson. ”Min andrapappa”.

”Figge” slog ut mästaren Jens
BOMBEN

Foto: ÖRJAN WESTBERG

PINGIS 19

Madeleine Melchers väg till U20-guldet
1) 4–0 mot Linda Johnsson, Team Mälarenergi (7,8,7,5)
2) 4–0 mot Maria Engelson, Ängby SK (10,5,8,10)
3) 4–0 mot Jennifer Jonsson, Lekstorps IF (3,5,7,6)
4) 4–0 mot Michelle Quach, Fridhem/Urnan BTK (7,2,7,10)

Mattias Karlssons väg till U20-guldet
1) 4–2 mot Andreas Kvist, Askims BTK (11,–7,–6,8,8,8)
2) 4–0 mot Javid Eil, Kvarnby AK (4,6,3,6)
3) 4–3 mot Joachim Bachstätter, Växjö Pingis (–8,–11,11,11,8,–8,11)
4) 4–1 mot Martin Lovén, KFUM Kristianstad (5,6,–10,10,10)
5) 4–2 mot Harald Andersson, Spårvägens BTK (9,–9,9,5,–8,9)



HERRSINGEL
Final

Jan-Ove Waldner, Spårvägens BTK-Pär Gerell, Fal-
kenbergs BTK 11–5, 11–8, 11–6, 11–7.

Semifinaler
Gerell-Jörgen Persson, Halmstad BTK 11–7, 14–12,
11–7, 11–1, Waldner-Fredrik Håkansson, Halmstad
BTK 11–5, 11–6, 6–11, 9–11, 8–11, 11–6, 11–8.

Kvartsfinaler
Jörgen Persson-Mattias Stenberg, Eslövs AI 11–4,
8–11, 11–7, 8–11, 11–8, 12–10, Gerell-Johan Ax-
elqvist, Eslövs AI 11–8, 11–9, 16–14, 12–10, Wald-
ner-Robert Svensson, Eslövs AI 7–11, 11–9, 11–6,
10–12, 11–4, 8–11, 11–7, Håkansson-Jens Lund-
quist, Söderhamns UIF 11–4, 5–11, 5–11, 6–11,
11–8, 11–8, 11–7.

Åttondelsfinaler
Jörgen Persson, Halmstad BTK-Johan Sondell, Sö-
derhamns UIF 11–4, 11–7, 11–7, 11–4, Mattias Sten-
berg, Eslövs AI-Peter Nilsson, Österlens BTK 11–9,
12–10, 11–8, 11–9, Johan Axelqvist, Eslövs AI-Jon
Persson, Söderhamns UIF 11–9, 11–13, 11–7,
12–10, 9–11, 5–11, 11–3, Gerell-Mikael Zöögling,
Spårvägens BTK 11–9, 11–9, 6–11, 11–5, 12–10,
Waldner-Hampus Nordberg, Söderhamns UIF 7–11,
12–10, 11–7, 11–13, 12–10, 11–9, Svensson-Andre-
as Törnkvist, Växjö Pingis 11–8, 11–5, 12–10, 11–5,
Håkansson-Fabian Åkerström, Lyckeby BTK 11–9,
8–11, 11–3, 14–12, 11–9, Jens Lundquist, Söder-
hamns UIF-Magnus Månsson, Falkenbergs BTK
11–3, 11–9, 11–8, 11–9.

Omgång 3
Jörgen Persson-Mattias Översjö, Mariedals IK 11–5,
10–12, 11–13, 8–11, 11–6, 11–3, 11–4, Sondell-Clas-
Henric Wallgren, Råda-Hindås BTK 11–6, 11–4,
11–9, 16–14, Nilsson-Marcus Johansson, Halmstad
BTK 14–12, 11–8, 9–11, 11–9, 11–9, Stenberg-Martin
Singh, Ängby SK 11–13, 11–9, 11–6, 11–13, 9–11,
11–3, 11–8, Axelqvist-Simon Arvidsson, Carlstads
BTK 11–6, 12–10, 11–7, 16–14, Jon Persson-Kristian
Karlsson 11–5, 10–12, 11–9, 11–5, 8–11, 5–11,
11–7, Zöögling-Fredrik Andersson, IFK Falköping
11–5, 11–6, 11–4, 11–5, Gerell-Alexander Franzén,
Falkenbergs BTK 11–4, 11–5, 11–9, 4–11, 11–5,
Waldner-Niklas Rönningborn, Halmstad BTK 11–8,
11–9, 13–11, 3–11, 11–8, Nordberg-Mats Källberg,
Falu BTK 14–12, 11–8, 11–2, 7–11, 11–7, Törnkvist-
Anders Sjöstedt, Carlstads BTK 11–4, 11–6, 11–9,
11–7, Svensson-Anders Eriksson, Stratos Enköping
BTK 11–5, 11–4, 11–4, 11–5, Håkansson-Robert Col-
lin, Eskilstuna BTK 11–4, 11–2, 11–5, 11–7, Åker-
ström-Arvid Sunesson, BTK Rekord 8–11, 12–10,
11–7, 11–7, 13–11, Månsson-Tobias Bergman, Norr-
tulls SK 11–9, 5–11, 11–8, 11–2, 11–9, Lundquist-Ha-
rald Andersson, Spårvägens BTK 7–11, 11–4, 11–6,
11–9, 11–2.

DAMSINGEL
Final

Malin Pettersson, Team Mälarenergi BTK-Carina
Jonsson, Team Mälarenergi BTK 3–11, 11–9, 11–5,
5–11, 11–9, 11–8.

Semifinaler
Pettersson-Matilda Ekholm, Riddaren BTK 11–6,
9–11, 11–8, 11–9, 12–10, Jonsson-Caroline Wersäll,
Ängby SK 11–2, 9–11, 12–10, 9–11, 11–5, 6–11,
11–5.

Kvartsfinaler
Ekholm-Nina Vakkila, Team Mälarenergi BTK 11–6,
11–7, 17–19, 11–5, 11–8, Pettersson-Kajsa Anders-
son, Råå BTK 11–9, 11–4, 11–7, 11–7, Wersäll-Sofia
Westholm, Team Mälarenergi BTK 11–2, 11–9, 11–3,
11–7, Jonsson-Sandra Johansson, Våxtorps BoIS
8–11, 9–11, 11–7, 6–11, 11–5, 11–2, 11–4.

Åttondelsfinaler
Ekholm-Daniela Moskovits, Spårvägens BTK 12–10,
11–8, 11–9, 13–11, Vakkila-Frida Bengtsson, Råå
BTK 11–4, 11–7, 13–15, 11–5, 7–11, 9–11, 12–10,
Kajsa Andersson-Michelle Quach, Fridhem/Urnan
BTK 4–11,1 11–5, 13–11, 10–12, 11–9, 12–10, Pet-
tersson-Anna Berglund, Falkenbergs BTK 9–11,
11–7, 13–11, 11–6, 11–4, Westholm-Marie Olsson,
Råå BTK 3–11, 6–11, 11–9, 15–13, 2–11, 11–9,
11–6, Wersäll-Matilda Holmgren, Fridhem/Urnan BTK
11–8, 11–5, 11–5, 11–5, Johansson-Sara Rask, Dän-
ningelanda BTK 11–9, 9–11, 9–11, 11–2, 11–9, 8–11,
11–8, Jonsson-Madeleine Melcher, Spårvägens BTK
11–4, 11–7, 9–11, 11–8, 11–8.

HERRDUBBEL
Final

Pär Gerell/Jens Lundquist, Falkenbergs BTK/Söder-
hamns UIF-Mattias Karlsson/Robert Svensson, BTK
Warta/Eslövs AI 12–10, 11–9, 14–12.

Semifinaler
Gerell/Lundquist-Alexander Franzén/Jörgen Persson,
Halmstad BTK 11–7, 11–8, 11–1, Mattias
Karlsson/Svensson-Viktor Brodd/Jon Persson, Söder-
hamns UIF 9–11, 7–11, 11–6, 11–9, 11–6.

Kvartsfinaler
Gerell/Lundquist-Kristi-
an Karlsson/Mattias
Översjö, BTK
Rekord/Mariedals IK
4–11, 11–5, 11–4, 11–8,
Franzén/Jörgen Pers-
son-Andreas Johans-
son/Erik Åhman, BTK
Linné 11–7, 11–6, 11–2,
Mattias Karlsson/Svens-
son-Robert Eriksson/Ar-
vid Sunesson, Markaryds
BTK/BTK Rekord 7–11,
11–4, 11–8, 11–7 ,
Brodd/Jon Persson-Johan
Axelqvist/Mattias Sten-
berg, Eslövs AI 13–15,
13–11, 11–6, 8–11, 11–5.

DAMDUBBEL
Final

Matilda Ekholm/Malin Pet-
tersson, Riddaren
BTK/Team Mälarenergi
BTK-Kajsa Andersson/Ma-
rie Olsson, Råå BTK
12–10, 11–6, 11–5.

Semifinaler
Ekholm/Pettersson-Madele-
ine Melcher/Caroline Wer-
säll, Spårvägens BTK
10–12, 11–4, 11–7, 11–6,
Kajsa Andersson/Olsson-
Sandra Johansson/Nina
Vakkila, Växtorps
BoIS/Team Mälarenergi BTK
11–9, 11–3, 6–11, 11–9.

Kvartsfinaler
Ekholm/Pettersson-Helen
Andersson/Anna Berglund,
Spårvägens BTK 11–5, 11–4,
11–7, Melcher/Wersäll-Eme-
lie Johansson/Katarina Lars-
son, IK Juno 11–6, 11–8,
13–11, Kajsa Andersson/Ols-
son-Maria Engelson/Stina Zet-
terström, Ängby SK 7–11,
11–7, 11–7, 12–10, Sandra
Johansson/Vakkila-Daniela
Moskovits/Ida Söderlund, Spårvägens BTK 12–10,
11–1, 11–7.

MIXED DUBBEL
Final

Anders Sjöstedt/Carina Jonsson, Carlstads
BTK/Team Mälarenergi BTK-John Wall/Madeleine
Melcher, Spårvägens BTK 11–5, 11–4, 11–2.

Semifinaler
Sjöstedt/Jonsson-Kristian Karlsson/Marie Olsson,
BTK Rekord/Råå BTK 11–5, 11–13, 9–11, 11–8,
11–7, Wall/Melcher-Mattias Karlsson/Malin Petters-
son, BTK Warta/Team Mälarenergi BTK 6–11, 11–7,
3–11, 11–9, 11–8.

Kvartsfinaler
Kristian Karlsson/Olsson-Viktor Brodd/Julia Allans-
son, Söderhamns UIF/Fridhem/Urnan BTK 11–6,
11–6, 11–5, Sjöstedt/Jonsson-Hampus Nordberg/So-
fia Westholm, Söderhamns UIF/Team Mälarenergi
BTK 11–9, 11–4, 11–6, Wall/Melcher-Magnus Måns-
son/Anna Berglund, Falkenbergs BTK 9–11, 9–11,
11–8, 14–12, 11–6, Mattias Karlsson/Pettersson-Mar-
tin Singh/Caroline Wersäll, Ängby SK 11–9, 11–9,
7–11, 6–11, 11–8.

HERRAR U20
Final

Mattias Karlsson, BTK Warta-Harald Andersson,
Spårvägens BTK 11–9, 9–11, 11–9, 11–5, 8–11,
11–9.

Semifinaler
Andersson-Viktor Brodd, Söderhamns UIF 8–11,
6–11, 11–3, 13–11, 11–8, 11–8, Karlsson-Martin
Lovén, KFUM Kristianstad 11–5, 11–6, 10–12, 12–10,
12–10.

Kvartsfinaler
Andersson-Andreas Törnkvist, Växjö Pingis 11–6,
8–11, 11–3, 11–9, 18–16, Brodd-Kristian Karlsson,
BTK Rekord 11–8, 11–5, 12–10, 11–5, Mattias Karls-
son-Joachim Bachstätter, Växjö Pingis 8–11, 11–13,
13–11, 13–11, 11–8, 8–11, 13–11, Lovén-Fredrik
Cöster, BTK Enig 11–6, 11–6, 10–12, 11–3, 6–11,
11–5.

DAMER U20
Final

Madeleine Melcher, Spårvägens BTK-Michelle Qu-
ach, Fridhem/Urnan BTK 11–7, 11–2, 11–7, 12–10.

Semifinaler
Melcher-Jennie Jonsson, Lekstorps IF 11–3, 11–5,
11–7, 11–6, Quach-Daniela Moskovits, Spårvägens
BTK 5–11, 11–7, 11–9, 4–11, 11–3, 11–9.

Kvartsfinaler
Jonsson-Lisa Rydén, Dänningelanda BTK 11–6,
11–8, 11–5, 11–3, Melcher-Maria Engelson, Ängby
SK 12–10, 11–5, 11–8, 12–10, Moskovits-Linn Sand-
ström, BTK Frej 9–11, 11–8, 11–4, 11–9, 8–11, 8–11,
11–5, Quach-Ida Söderlund, Spårvägens BTK 11–8,
11–2, 9–11, 9–11, 11–8, 7–11, 11–5.

20:e Pingisiaden
Halmstad 5-7 mars 2010
POJKAR

1) Omid Khoshbakht, Spårvägens BTK
2) Theodore Wadsten, Riddaren BTK
3) Elias Sibelius, Falkenbergs BTK
4) Patrik Andersson, Uddevalla BTK
5) Simon Söderlund, Sjömarkens BTK
6) Carl Bojö, Spårvägens BTK
7) Adam Blomquist, Söderhamns UIF
8) Vilmer Georgsson, Spårvägens BTK

Final
Khoshbakht-Wadsten 11–7, 11–9, 11–8.

Platserna 3-4
Sibelius-Andersson 10–12, 11–5, 3–11, 11–4, 11–6.

Semifinaler
Khoshbakht-Sibelius 11–5, 11–5, 11–8, Wadsten-An-
dersson 11–6, 11–2, 11–8.

FLICKOR
1) Stina Källberg, Borlänge BTK
2) Malin Nilsson, Skurups BTK
3) Linnéa Andersson, Arboga BTK
4) Erika Fronth, IFK Falköping BTK
5) Hanna Andrén, Kågeröds BTK
6) Julia Fredriksson, RK Fisklir
7) Filippa Ehn, Ås IF
8) Anna Holmberg, RK Fisklir

Final
Källberg-Nilsson 11–9, 4–11, 11–9, 11–7.

Platserna 3-4
Andersson-Fronth 11–7, 11–6, 11–5.

Semifinaler
Källberg-Fronth 11–6, 9–11, 11–9, 11–9, Nilsson-An-
dersson 11–9, 7–11, 11–6, 11–8.

SM 2010Halmstad 5-7 mars

SLAGET GAV POÄNG, Stina.
SERVEN BET,
Omid.

Foto: LENNART MÅNSSON, Bildbyrån
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Här kommer de tjusiga vi-
kingarna:

Omid Khoshbakht, Spår-
vägens BTK och Stina
Källberg, Borlänge BTK.

Iförda hjälmar av tyg
fann de sig väl tillrätta på
pallen efter pingisiadseg-
rarna och var inte så
stridslystna längre. 
Vi blev inte förvånade att det glittrade

i ögonen på Omid, som direkt gjorde
klart:

– Jag fick revansch för förra året, ja,
det var skönt.

I finalen i Helsingborg i fjol kopplade
Omid greppet om Simon Berglund,
klubbkamraten. Men det räckte inte. Si-
mon kom igen efter 1–2 och vann med
3–2 i set, 11–3 i skilje. I Halmstad fixade
Omid tre raka setvinster mot Theodore
Wadsten, överdomarens son  från Järfälla.

Och Stina slog Malin Nilsson från
Skurup i sin final. Nervös?

– Nej, inte så jättemycket, det släppte
under matchens gång, sa hon.

Stina rankade semifinalen mot Falkö-
pings Erika Fronth, sjuan från Pingisa-
den i fjol och årets talangjaktsetta, som
sin bästa match. Den vann Stina med
3–1.

• Varför gick du inte att stoppa?
– Jag hade bra servar och smashar. Jag

vinner mycket på min loop också.
Gemensamt för Omid och Stina är att de

såg så trygga ut i spelet.

”Ledsen men inte galen...”
• Blir du aldrig uppretad, Omid?
– Jag kan bli ledsen, men aldrig galen.

Jag är nog ganska lugn, la han till.
• Vad är du bra på?
– Att serva. Ibland vinner jag direkt på

serven, sa Omid.
I kvartsfinalen mot Simon Söderlund,

Sjömarkens BTK fick han ha alla sinnen
öppna för att vinna. Kort och gott: en tuff
match som slutade med 12–10, 10–12,
11–9, 11–9 för Omid.

Hemma hos familjen Källberg i Borlänge
är det kanske svårare att undvika pingis -
snack än hos Khoshbakht. Stinas bror An-
ton och pappa Per-Anders spelar också.

• Slår du pappa, Stina?
– Vi spelar mot varann ibland...nej, det

gör jag inte.
Hon når långt ändå.

ÖRJAN WESTBERG

5:e Luxemburg Open
Kirchberg 7-10 april 2010
HERRSINGEL
Final

Lubomir Pistej, Slovakien-Min Yang, Luxemburg
11–5, 17–15, 11–6, 12–10.

Semifinaler
Pistej-Marc Duran, Spanien 4–11, 11–9, 4–11, 11–4,
11–2, 11–5, Min Yang-Armand Phung, Frankrike
11–3, 11–9, 9–11, 3–11, 11–3, 11–7.

Platserna 3-4
Phung-Duran 7–11, 11–8, 11–9, 11–9, 2–11, 12–10.

Platserna 5-6
Brice Ollivier, Frankrike-Abdel-Kader Salifou, Frankri-
ke 11–8, 11–7, 12–10, 9–11, 7–11, 11–7.

DAMSINGEL
Final

Malin Pettersson-Liu Na, Irland 12–10, 11–8, 11–7,
6–11, 11–5.

Semifinaler
Pettersson-Laoura Nikoulae, Grekland 7–11, 4–11,
11–8, 11–8, 2–11, 11–8, 11–9, Liu Na-Yana Timina,
Holland 6–11, 10–12, 11–4, 11–8, 11–8, 11–9.

Platserna 3-4
Timina-Kelly Sibley, England walk over.

Platserna 5-6
Alerna Dubkova, Vitryssland-Nikoulae 13–15, 7–11,
11–8, 11–1, uppgivet.

Nordeuropeiska mästerskapen
Helsingfors 7-9 maj 2010
HERRSINGEL
Final

Mattias Karlsson-Jakob Asmussen 11–5, 11–6, 11–3,
8–11, 11–6.

Semifinaler
Mattias Karlsson-Christian Kongsgaard, Danmark
11–6, 8–11, 11–7, 9–11, 11–9, 13–11, Asmussen-
Hampus Söderlund 11–9, 14–12, 11–6, 14–12.

Kvartsfinaler
Kongsgaard-Kristian Karlsson 11–2, 11–6, 11–7,
11–9, Mattias Karlsson-Aleksandr Smirnov, Estland
6–11, 11–9, 14–12, 12–10, 11–8, Asmussen-Halvard
Fjell, Norge 11–9, 11–9, 11–2, 15–13, Söderlund-Es-
pen Rönneberg, Norge 11–4, 11–8, 11–3, 6–11,
7–11, 7–11, 11–8. 

Final
Madeleine Melcher-Sabine B Larsen, Danmark
16–14, 11–7, 11–9, 11–8.

Semifinaler
Melcher-Tatjana Tshistjakova, Estland 12–10, 11–6,
5–11, 11–4, 11–9, B Larsen-Daniela Moskovits
12–10, 11–8, 5–11, 11–13, 13–11, 11–8.

Kvartsfinaler
Tshistjakova-Michelle Quach 11–2, 11–5, 11–6,
13–11, Melcher-Pernille Agerholm, Danmark 11–7,
11–3, 12–10, 6–11, 12–14, 11–5, Moskovits-Kätlin
Latt, Estland 5–11, 12–10, 11–6, 11–6, 11–8, B Lar-
sen-Olesja Ketsko, Estland 11–8, 11–6, 7–11, 11–5,
4–11, 11–8.

HERRDUBBEL
Final

Kristian Karlsson/Mattias Karlsson-Aleksandr Smir-
novVallot Vainula, Estland 11–6, 11–7, 11–9.

Semifinaler
Karlsson/Karlsson-Jakob Asmussen/Christian Kongs-
gaard, Danmark 11–7, 14–12, 11–5, Smirnov/Vainu-
la-Benedek Olah/Toni Soine, Finland 11–7, 11–7,
9–11, 11–8.

DAMDUBBEL
Final

Madeleine Melcher/Michelle Quach-Kätlin Latt/Tatja-
na Tshistjakova, Estland 9–11, 11–8, 11–13, 11–6,
11–6.

Semifinaler
Latt/Tshistjakova-Marte Grutle Aasebö/Marthe Nilsen,
Norge 18–16, 11–2, 12–10, Melcher/Quach-Isabell
Norlem/Sabine B Larsen, Danmark 11–5, 11–8, 11–8. 

MIXED DUBBEL
Final

Kristian Karlsson/Madeleine Melcher-Jonathan
Groth/Pernille Agerholm, Danmark 11–9, 10–12,
12–10, 8–11, 11–8.

Semifinaler
Kristian Karlsson/Melcher-Aleksandr Smirnov/Tatja
Tshistjakova, Estland 11–4, 11–4, 11–7, Groth/Ager-
holm-Hampus Söderlund/Daniela Moskovits 11–7,
11–7, 6–11, 15–13.

HERRAR LAG
Final
Sverige-Danmark 3–2

Hampus Söderlund-Christian Kongsgaard 12–14,
5–11, 11–5, 8–11, Mattias Karlsson-Jonathan Groth
11–9, 12–10, 11–8, Kristian Karlsson-Jakob Asmus-
sen 11–9, 11–9, 11–8, Mattias Karlsson-Kongsgaard
7–11, 3–11, 11–1, 11–5, 7–11, Söderlund-Groth
11–5, 12–14, 11–4, 12–10.

Placeringarna 3-4
Norge-Finland 3–2

• Norges lag: Eric Berner (2–0), Espen Rönneberg
(1–0), Halvard Fjell (0–2).

DAMER LAG
Final
Sverige-Estland 3–0

Madeleine Melcher-Olesja Ketsko 12–10, 11–4, 11–5,
Daniela Moskovits-Tatjana Tshistjakova 11–8, 10–12,
12–10, 13–11, Michelle-Katlin Latt 11–6, 11–4, 11–8.

Placeringarna 3-4
Danmark-Norge 3–2

• Danmarks lag: Pernille Agerholm (2–0), Isabell Nor-
lem (1–1), Sabine Larsen (0–1). 

INTERNATIONELLT

Vikingarna Stina och Omid

TVÅ VIKINGAR som var idel solsken efter segrarna.

Malin åkte till Luxemburg i

april, Madeleine och Mattias

till Helsingfors i maj. Alla

tre vann sina klasser.

Petterssons framgång var ett strå vas-

sare än Melchers och Karlssons efter-

som konkurrensen var svårare i Luxem-

burg Open. Malin övertrumfade en gre-

kiska, Laoura Nikoulae, i semifinalen

och slog en kinesiska från Irland, Liu

Na, i finalen. Semin blev tuffast för Ma-

lin: 11–9 i sjunde och avgörande set

I Nordeuropeiska räckte det inte med

två svenska segrar – det blev sju och full

pott i singel, dubbel och lag. "Madde"

Melcher var med om fyra guld.

DAMSINGEL

Foto: ÖRJAN WESTBERG

”Madde” vann allt
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Han har inte så bråttom ur ha-
gen, Patric Jönsson.

Redan för ett år sedan ut-
märkte han sig när han i Norr-
tulls SK:s division 2-match
mot KFUM Stocksund bröt ner
Erik Karnebäck med 23–21 i
skilje.

En femsetsmatch med inte
mindre än 132 bollar. 

Svårslaget.
– Ja, jag är känd för att spela länge, haha,

säger Patric.
Den 41-årige jämtlänningen bjuder verk-

ligen på sig själv och blir barnsligt förtjust
över att hamna på tryckt plats.

– När jag tävlar i Södertälje placerar ar-
rangörerna mina matcher på centercourten.
De vill väl ha underhållning och att det ga-
pas emellanåt. De vet vad de får. Nej, nej,
jag är inte osportslig, jag bara pratar, säger
Patric Jönsson som senaste säsongen repre-
senterade Östermalms BTK.

”Otroligt sevärd”
Norrtulls SK:s, huvudklubben, ledare Jo-

achim Öhman har inget emot att vi släpper
Patric fri i Pingis.

– Han är otroligt sevärd – och så spelar
han snyggt.

Patric Jönsson kallar sig för en gammal-
dags lirare.

Som ”Äpplet”, Mikael Appelgren.
Förebilden.
– Jag spelar som han gör, med mycket

överskruv från halvdistans. Slår både fore-
hand och backhand.

Jönsson har inte upprepat mängden bollar
efter mötet med Karnebäck (8–11, 6–11,
16–14, 12–10, 23–21), men pratar ivrigt om
en viss spelare.

Mikael Ottosson.
– Mot honom är det som att varje match

är en klassiker. Redan från början brukar
jag skämta om att vi får tillgripa tidtagning.

En annan tuggummiseg spelare för Jöns-
son är Thomas Bennborn. När de båda
möttes i Östsvenska veteranmästerskapen i
Huddinge i höstas vann Bennborn med
11–9 i skilje. Det var över fem set. När han
ställde upp i stora SM i Borås 2007 blev det,
givetvis, sju set. Patric mötte en Partillespela-
re, ledde med 3–0 men fick ändå ge sig.

– Det är jobbigt att möta Jönsson. Mot-
ståndarna måste lära sig att fylla på vätska,
säger huvudfiguren själv.

Men börjar det inte gå troll i hans lång-
matcher? Som förlusten mot Bennborn.

9–11 i skilje mot Kebne
– Det var en lika tung förlust mot Kebne-

kaises (Igor) Krohin i sista division 1-sam-
mandraget, 9–11 i skilje. Om jag vunnit ha-
de vi inte åkt ur serien, suckar Jönsson.

Nu blev det 7–7 istället för 8–6 och Ös-
termalm hamnade efter Kebnekaise och un-
der strecket.

Trösten var att han dessförinnan hade sla-
git Alexander Borovik i tre raka, faktiskt,
och gjort en av sina bästa matcher på länge.

• Vad är det bästa med Jönsson?
– Generellt sett är jag duktig mot deffar

och materialare, säger han själv.
– Men sämre mot de spelare som rycker,

säger Joachim Öhman.
Patric Jönsson behövs i alla fall i vår rö-

relse.
En färgstark spelare som började med

pingisen i Östersunds GIF när han gick i ni-
an, kom till Hudiksvall, Helsingborg, Upp-
sala och så Stockholm för tolv år sen. Åter-
vände till Hudik efter att ha blivit pappa för
att styra mot huvudstaden igen för fem år
sen.

– Jag spelar för publiken, påstår han.
Och att vinna DM-guld. Vilket han gjor-

de med Michael Märlin före jul.

ÖRJAN WESTBERG

SM-SLUTSPELET, DAMER
Kvartsfinal 1 
10/3 Spårvägens BTK-BTK Frej 5-4 

Sun Jie-Zhang Fang 8–11, 8–11, 11–7, 6–11, Mar-
lene Appelgren-Caroline Olsson 7–11, 11–13,
13–11, 12–14, Daniela Moskovits-Linn Sandström
11–9, 12–14, 11–6, 11–8, Ida Söderlund-Nina Sten-
viken 8–11, 4–11, 11–6, 11–9, 11–7, Sun Jie-Sand-
ström 11–5, 11–6, 11–6 Moskovits-Zhang Fang
11–13, 9–11, 7–11, Söderlund-Olsson 12–10,
11–1, 12–10, Appelgren-Stenviken 10–12, 11–9,
9–11, 7–11, Sun Jie/Moskovits-Zhang Fang/Olsson
11–9, 11–8, 6–11, 11–5. 
Publik: 65. 

10/3 Tabergs SK-Fridhem/Urnan BTK 2–5 
Marina Servulja-Michelle Quach 6–11, 11–9, 11–2,
11–3, Madeleine Stenqvist-Julia Allansson 11–3,
10–12, 11–7, 2–11, 11–8, Natalia Kudryavceva-Wu
Chuyi 1–11, 15–17, 3–11, Karin Henriksson-Matilda
Holmgren 11–13, 9–11, 6–11, Servulja-Wu Chuyi
11–8, 8–11, 7–11, 5–11, Kudryavceva-Quach 9–11,
7–11, 11–6, 13–11, 7–11, Henriksson-Allansson
7–11, 11–7, 6–11, 7–11. 
Publik: 74.

Kvartsfinal 2 
12/3 BTK Frej-Spårvägens BTK 4–5 

Zhang Fang-Daniela Moskovits 11–9, 11–3, 6–11,
11–3, Caroline Olsson-Ida Söderlund 5–11, 11–8,
7–11, 8–11, Linn Sandström-Sun Jie 3–11, 4–11,
3–11, Nina Stenviken-Marlene Appelgren 11–4,
11–5, 8–11, 11–7, Zhang Fang-Sun Jie 11–9, 11–9,
7–11, 11–7, Sandström-Moskovits 7–11, 5–11,

11–7, 13–11, 4–11, Stenviken-Söderlund 11–8,
11–3, 11–5, Olsson-Appelgren 4–11, 12–10, 6–11,
11–6, 8–11, Sandström/Zhang Fang-Moskovits/Sun
Jie 3–11, 11–6, 9–11, 8–11. 
Publik: – 

12/3 Fridhem/Urnan BTK-Tabergs SK 5–3 
Michelle Quach-Marina Servulja 11–6, 11–8, 11–9,
Julia Allansson-Madeleine Stenqvist 11–1, 8–11,
14–12, 11–7, Wu Chuyi-Natalia Kudryavceva 11–4,
11–5, 11–5, Matilda Holmgren-Karin Henriksson
11–2, 7–11, 11–4, 9–11, 9–11, Quach-Kudryavceva
8–11, 11–7, 10–12, 8–11, Wu Chuyi-Servulja 11–4,
8–11, 11–7, 11–7, Holmgren-Stenqvist 11–7, 5–11,
12–10, 8–11, 7–11, Allansson-Henriksson 12–10,
11–5, 9–11, 11–8. 
Publik: 54.

Semifinal 1
31/3 Spårvägens BTK-Team Mälarenergi BTK 3–5

Daniela Moskovits-Paula Medina 11–9, 4–11, 7–11,
6–11, Marlene Appelgren-Sofia Westholm 5–11,
2–11, 5–11, Sun Jie-Nina Vakkila 8–11, 11–6,
11–8, 11–13, 11–9, Ida Söderlund-Marie Sjögren
12–10, 7–11, 12–10, 9–11, 8–11, Moskovits-Vakki-
la 11–9, 8–11, 11–7, 12–10, Sun Jie-Medina 11–2,
11–5, 3–11, 10–12, 11–5, Söderlund-Westholm
10–12, 8–11, 10–12, Appelgren-Sjögren 6–11,
8–11, 5–11.
Publik: 65.

31/3 Fridhem/Urnan BTK-Råå BTK 2–5
Wu Chuyi-Linda Mernsten 9–11, 11–8, 11–8, 11–5,
Julia Allansson-Frida Bengtsson 11–7, 6–11, 11–8,

9–11, 7–11, Michelle Quach-Marie Olsson 12–14,
9–11, 6–11, Matilda Holmgren-Kajsa Andersson
9–11, 11–6, 5–11, 7–11, Wu Chuyi-Olsson 11–4,
11–7, 7–11, 11–4, Quach-Mernsten 7–11, 10–12,
7–11, Holmgren-Bengtsson 9–11, 12–14, 6–11.
Publik: 74.

Semifinal 2
2/4 Team Mälarenergi BTK-Spårvägens BTK 5–2

Paula Medina-Sun Jie 5–11, 9–11, 6–11, Sofia
Westholm-Ida Söderlund 11–9, 11–8, 7–11, 8–11,
11–6, Nina Vakkila-Daniela Moskovits 14–12,
10–12, 11–3, 11–3, Marie Sjögren-Marlene Appelg-
ren 11–6, 10–12, 8–11, 12–10, 11–6, Medina-Mos-
kovits 8–11, 11–8, 6–11, 11–8, 11–5, Vakkila-Sun
Jie 11–9, 4–11, 8–11, 4–11, Westholm-Appelgren
11–5, 12–10, 11–6. 
Publik: 79.
• Team Mälarenergi till final, 2–0 (10–5) i matcher.

2/4 Råå BTK-Fridhem/Urnan BTK 5–4
Linda Mernsten-Wu Chuyi 6–11, 7–11, 10–12, Fri-
da Bengtsson-Julia Allansson 11–9, 11–13, 11–3,
11–7, Marie Olsson-Michelle Quach 11–5, 11–7,
11–5, Kajsa Andersson-Matilda Holmgren 3–11,
11–4, 12–10, 4–11, 9–11, Mernsten-Quach 11–7,
11–8, 11–7, Olsson-Wu Chuyi 6–11, 11–13, 6–11,
Andersson-Allansson 11–4, 7–11, 11–7, 11–5,
Bengtsson-Holmgren 11–5, 8–11, 10–12, 11–4,
0–11, Mernsten/Olsson-Holmgren/Wu Chuyi 11–6,
11–5, 11–8. 
Publik: 60.
• Råå till final, 2–0 (10–6) i matcher.

Vi presenterar: Patric Jönsson, underhållare

PATRIC JÖNSSON drar till sig uppmärk-
samheten i hagen. Foto: MAX ANSBRO
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Tala om att hålla
masken. Solna
BTK:s lag i division
1, Norra ställde upp
och log på bild trots
att det hade åkt på en
riktig stjärnsmäll.

I sista omgången
gick seriesegern upp
i rök när Solnas 6–0-
ledning slutade i 6–8
mot Råcksta SK. 

En rekordhistoria?
– Jag har i alla fall aldrig va-

rit med om något liknande, sä-
ger Andreas Nordling, 35.

Det var han som drog upp
segerspåret för Solna genom
att slå Andreas Larsson i förs-
ta matchen. Andreas knep ett
set av de fyra som Råcksta
vann i de sex första matcherna.

När så Jens Jacobsson slog
Jonas Nordin med 3–0 blev
det proppen ur för Råcksta,
som inte förlorade mer än tre
set totalt i sina åtta segermat-
cher.

Besvikelse
• Hur kunde det här ske,

Andreas?
– Egentligen finns det ingen

riktig förklaring. Därför var al-
la i laget så besvikna. Framför-
allt över att vi inte ens lycka-
des få in ett kryss. Hade det
blivit 7–7 skulle vi fått en extra
kvalchans – nu blev det bara
en match. Det kändes som en
dubbel förlust med tanke på att
vi hade hemmaplan, Råsunda -
skolan.

När Andreas Nordling styck-
ar upp de 14 delmatcherna tar
han fram dubblarna, 2–3 och
0–3, som en del i fallet.

– Alexander Drugge blev
pappa natten mot lördagen och
kunde inte spela sista matchda-
gen av sammandraget. Vi
tvingades spela med helt nya, 

ej
intrim-

made, dubbelpar.
Det är det enda jag kan säga.
Fortfarande vid 6–6, när Jonas
och jag skulle ut till de sista
singlarna, var vi inställda på att
knyta ihop säcken. Någon av
oss måste väl vinna så att vi
fick med oss det där krysset. 

Så blev det inte: 0–3, 0–3.

”Lagen är jämna...”
Andreas gör ännu ett försök

att bena ut det tunga tappet:
– Det handlade absolut inte

om underskattning, lagen är
egentligen ganska jämna och
man kan förvänta sig hårda
matcher. Flera av Råckstas kil-
lar har rutin och blir bättre och
bättre ju mer de spelar. Själv
kände mig sliten inför sista
matchen – jag tävlar inte så
mycket.

Längre kommer vi inte.
Talesmannen själv började i

Sandåkerns SK, gick på pingis-
gymnasiet i Lycksele, höll uppe
med pingisen i sju-åtta år och
har bott i Stockholm i tretton år.

2–8 i kvalet
Hur gick det då för Solna i

kvalet till Superettan? Det blev
förlust mot Norrtulls SK: 2–8.
Råcksta å sin sida höll i och
med de makalösa 8–6 Kebne-
kaise, Östermalm och Norrtulls
BTK efter sig och slapp kvala
för att stanna kvar i ettan. 

Stratos Enköping BTK, som
vann serien på en delmatch
före Solna, klarade inte heller
kvalet.

SURT, tyckte 
Solna BTK:s glada gäng. 

Från vänster: Andreas Nordling,
Henrik Drugge, Per-Erik Eriks-

son, Alexander Drugge (lagleda-
re) och Paulo Wiklund. Saknas

gör Jonas Nordin.

6–0

6–8

Glatt gäng?
Knappast efter
den smällen!

Div I, Norra
1) Stratos Enk
2) Solna BTK
3) Borlänge
4) Häggenås
5) Råcksta SK
6) Kebnekaise
7) Östermalm
8) Norrtulls BTK

14 10 1 3   +31 21
14 10 1 3   +30 21
14   9 0 5   +29 18
14   7 1 6       0 15
14   5 1 8   –14 11
14   3 3 8   –18   9
14   4 1 9   –25   9
14   4 0 10 –33   8

ÖRJAN WESTBERG

Foto: AD
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Kontakta Jan Dylicki tel 0660-29 99 57, fax 0660-29 99 79.
E-post: jan.dylicki@agrenshuset.se

Pingisläger
Falkenberg BTK/Int.
Summer Camp 2010
V28, V29, V30. 
Uppl: FBTK:s kansli 
0346-138 45, fax 136 15,
073-80 60 292. 
FBTK:s Summer Camp
INTERNET adress: 
www.falkenbergsbtk.com

Stiga Sports AB
Box 642

631 68 Eskilstuna
Sweden

Tel 016-16 26 00

www.stigatabletennis.com
stiga@stigatabletennis.com

Pingisutrustning

Pingisutrustning

Besök oss
på internet
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Vi träffar den Oscarbelönade Su-
san Sarandon i hennes nya hem,
SPIN New York. En pingisklubb
som är kändisarnas nya innestäl-
le där en viss Jan-Ove Waldner
dyker upp i juni. 

– Drömmen är att öppna en
pingisklubb i Stockholm, säger
hon i en exklusiv intervju med
Pingis. 

Susan Sarandon, 63 bor på gångavstånd till
pingisklubben SPIN och är där mer eller mindre
varje dag om hon är hemma i New York. Till-
sammans med tre andra partners och investera-
re har hon startat SPIN. Affärspartnern och fil-
mproducenten Jonathan Bricklin, 31 och hon
umgås flitigt och omges av ihärdiga romans-
rykten, men förnekar detta bestämt. 

– Vi är som en enda stor familj. Vi ses och
hörs i stort sett varje dag och har rest en hel del
tillsammans. Vi är partners i businessen och vi
jobbade tillsammans med en film för fyra år
sedan. Men nej, vi har ingen romans, säger de
leende. 

Sarandon har nyligen brutit upp med sin över
20 år långa livskamrat, skådespelaren Tim
Robbins, 51. 

SPIN i Stockholm?
SPIN New York har blivit kändisarnas såväl

som gemene mans ständiga tillhåll. Här spelar
man pingis och dricker öl eller drinkar samti-
digt som man äter någon lyxversion av snabb-
maten som serveras.

– Alla är välkomna här och jag älskar att se

att vem som helst kan slå vem som helst. Vi har
en massa förfrågningar från olika personer i
hekla världen som vill öppna SPIN. Ryssland,
Berlin, Rom och många fler. Inom tre år ska vi
ha öppnat tusen nya pingisklubbar, säger Saran-
don övertygande. 

Närmast väntar den stora och stjärnspäckade
öppningen av SPIN Los Angeles. 

Och kanske står Stockholm på tur. 
– Vi skulle älska det! Att öppna i Stockholm

vore otroligt läckert med tanke på att Jan bor
där. Men det gäller att hitta rätt personer. 

J-O  kommer 
En av anledningarna till att Susan Sarandon

besökte Sverige och Stockholm för första gång-
en i somras stavas Jan-Ove Waldner. Eller Jan
som Susan kallar honom. 

– Jag hade aldrig varit i Sverige och det var
en bra anledning till att komma för att träffa ho-
nom. Det var en stor dröm, säger hon. 

De åt middag tillsammans på restaurang Stu-
rehof där även Susans följeslagare Jonathan
Bricklin och Waldners följeslagare Mikael Ap-
pelgren medverkade. Nu väntar ett stort event i
juni för Sveriges pingislegender. 

– Ja, äntligen har vi fått ihop våra scheman!
Waldner har tackat ja och väntas komma den 22
juni. Det ska bli otroligt spännande! Han och
Appelgren kommer vara här i fyra dagar och vi
ska ta med grabbarna på allt möjligt. Blir nog li-
te golf också på Long Island. 

Mitt på Manhattan
Den annorlunda bordtennisklubben ligger i en

läckert inredd källarlokal, mitt på Manhattan.
Hit kommer amerikanernas bästa ungdomar och

Skådisen
Susan 
Sarandon 

Ålder: 63.
Yrke: Skådespelare. 
Bor: New York, USA. 
Familj: Barnen Eva

(25), Jack (21) och Miles

(18). Nyseparerad från
skådespelaren Tim Rob-

bins.
Meriter: Oscarbelönad

1995 för sin roll i "Dead
man walking". Nominerad

fyra gånger dessförinnan.

Har medverkat i filmer
som "Stormen", "Häxorna

i Eastwick" och "Thelma &

Louise" 
Största idol: Jan-Ove

Waldner. 

– omgiven
av pingis
och rykten

Ägare till SPIN New
York – det nya innestället i

New York. Pingisklubb
med 16 bord och restau-

rang. 
Vill öppna 1000 ”SPIN”

till runt om i världen inom

tre år och är aktuell med

öppnandet av nästa SPIN

i Los Angeles i maj må-

nad. 
Hon omges av romans-

rykten med sin affärspart-

ner Jonathan Bricklin 31.

EN REKORDTJEJ, Anna Benson, guidar oss till Susan Sarandons New York-klubb.

Välkommen 
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SUSAN HAR REDAN
PROGRAMMET KLART

tränar varje dag. Ambitionen är att de allra bästa i
landet ska ha SPIN som bas, oavsett ålder. Belys-
ningen är dock väldigt dov och det är ett under att de
ser bollen. Taket är inte gjort för Tamara Boros
uppkast, men funkar. Borden och golven är av bästa
kvalité. Ljudnivån är otroligt hög med discomusik
som bakgrund. Det känns lite som att vara på en
nattklubb i pingismiljö. På läktaren sitter en av
USA:s mest lovande pingisungdomar, Austin Pri-
ess. Han besökte Stockholmsklubben Ängby SK ti-
digare i år och har Jan-Ove Waldner som en stor
idol. Att J-O kommer är en stor händelse. Många
spelare och tränare har fått upp ögonen för SPIN. 

Senare i vår kommer i Oslo boende svensken Jan
Berner dit och håller träning för lite ungdomar.  

”Jag är här jämt”
Publiken jublar när Sarandon greppar micken och

utser vinnaren i en öltävling. Hon är som vilken
pingismorsa som helst och plockar pingisbollar från

golvet eller tomma ölglas från borden. 
– Jag är här i stort sett varje dag om jag kan. Nu

ska jag till Haiti några dagar, sen börjar jag filma för
en ny stor film i maj, men annars är jag här, kollar
läget och stämmer av. Jag är bland annat ansvarig
för inredningen. Där är en lampa från mitt hem till
exempel, säger hon och pekar. 

”Många pingistokiga”
Susan visar också ett bord son hon har kreerat av

en massa böcker hemifrån. 
– Jag har flera kollegor som är minst lika pingis-

tokiga. Bland andra spelar Adam Sandler, George
Clooney och Edward Norton en hel del pingis. Ed-
ward är förresten otroligt bra och tränar ofta i Kina.
Många av mina vänner har varit här och ibland har
vi olika kändisevents. Förra veckan hade vi till ex-
empel ”So you think you can Pong” där Mike My-
ers, Jake Gyllenhaal och David Schimmer deltog. 

ANNA BENSON 

STIG IN till pingisklub-
ben som för tankarna till
en nattklubb. Ljudnivån
är hög, belysningen är
skum och Tamara Boros
skulle knappast finna
bollen igen efter ett högt
uppkast. J-O kan ju pro-
va själv när han anländer
till New York i juni.

STOCKHOLMSMÖTE I NOVEMBER. Sarandon bjöd polarna ”Äpplet” och J-O på middag när hon var här.

hit, J-O!

F
o

to
: 

M
A

Foto: ANNA BENSON
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Sussat gott?
Det var min omedel-

bara tanke när jag såg
klubbrepresentanter
och andra involverade lämna Svensk
Elitpingis årsmöte i Halmstad. De
gjorde stora ögon och hade bleka an-
sikten. 

Det kom som en chock för inblandade parter att pappe-
ren plötsligt låg på bordet och visade en skuldbörda på
drygt 700 000 kronor. 

Vem skulle betala?
Jag vet inte om jag ska skratta eller gråta över att så

många hade ansträngt sig så lite för att få insikt. 
Det trista är att indikationerna fanns redan i säsongs -

upp takten. Alla inblandade parter hade bländats av att
Pingisligan skulle visas i TV4 Sport, om än på sämsta och
för pingisen enda tillgängliga sändningstid – de såg inte
längre. Ingen penetrerade det positiva och det negativa för
att få till stånd en kvalitetshöjning rakt över i vår toppserie.

Att synas i TV har ju inget med det att göra. Jag är den
envise redaktören som vägrar tro att TV – trots flera bra
sändningar, det ska medges – är frälsningen för vår sport.

Vad jag själv såg av säsongen var att pingisen snarare
tog ett steg bakåt än framåt: ovanligt många ointressanta
matcher, ett svårhanterligt räknesätt för utomstående, helt
obefogade pauser (dags bli tuffare, domare!) och senare-
lagda starttider som ledde till utdragna matcher. Någon le-
dare hade visst pipit och då blev det ändring direkt.

I en av semifinalerna
klockade vi uppehållet efter
två spelade delmatcher till
18 minuter. Detta tillsam-
mans med alla andra pau-

ser bidrog till att uret stod på 21.45 när
match bollen slogs in. Följden blev att Sveri-
ges största dagstidning inte fick med slut -

resultatet. Om vi inte hade sluppit, förlåt uttrycket, en fem-
te och avgörande match skulle vi kanske ha lämnat hallen
först vid 22.30. Hur många hade varit kvar då?

Jag beklagar den svaga organisationen kring Pingis -
ligan och vädjar om en förstärkning av individer som anser
att elitpingis år 2010 handlar om annat än bara serveretu-
rer, servereturer, servereturer. Tar vi inte intryck, vässar
attityden och putsar ramen kring spelet får vi än svårare
att konkurrera med andra idrotter. För det är väl ändå det
vi vill?

Ett annat konstaterande:
Svensk Elitpingis är redan inne på sin tredje ordförande

på dryga året. 
Och ingår inte damernas elitserier och Superettan i

Svensk Elitpingis?
Vad hände där? 
Ingenting.
Skrämde jag er nu?
I så fall lovar jag att aldrig mer skriva ett ont ord om det

som heter Svensk Elitpingis.

ÖRJAN WESTBERG, redaktör

Elitserien bytte namn till Ping-
isligan.

Den hade lika gärna kunnat
heta Kinesiska ligan.

En granskning av sä-
songens alla 99 speltillfällen,
varav nio i slutspelet, ger ett
sensationellt resultat: i 261 av
486 delmatcher var det minst
en kinesisk gästarbetare fram-
me vid bordet. 

Då har vi i statistiken alltså inte räknat
in de mångåriga HBTK-kämparna Wang
Jianfengs och Huang Daweis framträ-
danden. 

Kineser har saknats i endast fem av lag-
matcherna.

Lägger vi till övriga utländska spelare i
Sveriges högsta serie – från Japan, Egypten,
Tjeckien, Island, Danmark, Norge – blir
svenskmatcherna få. Närmare bestämt 105.
I dessa matcher har alltså båda herrarna i
singel och de fyra i dubbel varit svenska
medborgare.

Procenten blir 21,6.
Vi är alltså nästan nere på en femtedel av

säsongens alla matcher.
30 lagmatcher, lika många procent, inne-

höll inga svenskmöten alls.
I slutspelet med dess fyra kvartsfinaler,

fyra semifinaler och enda final från 23 mars
till 1 maj bevittnade vi inte fler än två
svenskmöten – på alla 36 matcherna. Det
första stod mellan Mikael Zöögling och
Mattias Stenberg (1–3), det andra mellan
Mattias Stenberg och Jon Persson (0–3).

Hur många av de 486 delmatcherna i se-
rie- och slutspel täcktes då helt av kineser? 

Svaret är 41.

Kina slog Sverige klart
Vi ger er också säsongens singelfacit: 196

kinesiska vinster och 147 svenska. Även i
dessa siffror har vi bortsett ifrån svenskki-
neserna Wang Jianfeng och Huang Dawei,
som tillsammans bidrog med tolv singelseg-
rar för Halmstad BTK. Enbart i slutspelet
vann kineser 21 gånger och svenskar sju.

Alla dessa fakta ger lite perspektiv på den
pingisliga där kineserna blivit mer domine-
rande än tidigare. Oftast är det bara kineser
som ges chansen att spela två singlar i de
historiskt korta lagmatcherna. 

Är det bra för utvecklingen här hemma?
Grunna på den frågan.

ÖRJAN WESTBERG

KINESISKA LIGAN
Bara två svenskmöten på 36 slutspelsmatcher

OS-kval, ungdom
Novara, Italien 16-18 april 2010
POJKAR

• Kvalificerade till Ungdoms-OS: Konrad Kulpa, Polen, Luka Fucec, Kroatien, Stefan
F Leitgeb, Österrike, Koen S Hageraats, Holland. Reserv: Qiu Liang, Tyskland.

FLICKOR
Gruppspel (fyra grupper)

Mercédesz Nagyvaradi, Ungern-Maria Engelson 11–9, 11–6, 11–7, Engelson-Vitali-
ja Venckute, Litauen 11–6, 11–8, 11–3, Simona Slehobrova, Tjeckien-Engelson
11–7, 11–1, 11–9.

Steg 2 B
Engelson-Pinja Eriksson, Finland 11–4, 7–11, 11–7, 12–10, 10–12, 11–8, Aleksand-
ra Radonjic, Serbien-Engelson 13–11, 11–8, 11–6, 11–8.
• Kvalificerade till Ungdoms-OS: Mateja Jeger, Kroatien, Olga Bliznet, Moldavien,
Alex Galic, Slovenien, Mercédesz Nagyvaradi, Ungern. Reserv: Lizaveta Karasiova,
Vitryssland.

INLÄGGET

INTERNATIONELLT
Nordeuropeiska
veteranmästerskapen
Lettland 17-18 april 2010
TOLV SVENSKA SEGRAR
Herrsingel 55

Peter Larsson
Herrsingel 60

Göran Skogsberg
Herrsingel 70

Ingvar Johnsson
Damsingel 40

Lena Johnsson
Damsingel 70

Ingegerd Freinert
Herrdubbel 50

Göran Aldvik/Åke Huss

Herrdubbe 60
Lars Sandmark/Göran Skogsberg

Herrdubbel 70
Ingvar Johnsson/Göran Winge

Herrdubbel 80
Sten Lemvert/Thure Persson

Mixed dubbel 40
Ingvar Johnsson/Lena Johnsson

Mixed dubbel 60
Göran Skogsberg/Anita Andersson

Mixed dubbel 70
Sven-Olof Kratz/Ingegerd Freinert

www.svenskbordtennis.com
Här är adressen för dig:

Go´morron!
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Lag-SM 2010
Vällingby 17-18 april
HERRJUNIORER 17
Final
Linköpings PK-Eslövs AI 1 5–2

Vanja Arsenovic-Mattias Pernhult
11–9, 9–11, 9–11, 3–11, Jesper Hed-
lund-Joakim Gernandez Brink 11–5,
11–7, 11–4, Joakim Boodh-Pontus
Frithiof 12–10, 7–11, 6–11, 6–11, Hed-
lund-Pernhult 13–11, 8–11, 11–7,
2–11, 12–10, Arsenovic-Frithiof 12–10,
4–11, 4–11, 11–6, 11–9, Boodh-Fer-
nandez Brink 8–11, 11–7, 11–6, 11–2,
Hedlund-Frithiof 13–11, 11–7, 9–11,
12–10.

Placeringarna
1) Linköpings PK 2) Eslövs AI 3) BTK
Safir 4) Eslövs AI 2 5) Stratos Enkö-
ping BTK 6) Svanesunds GIF 7)
Tranås BTK.

DAMJUNIORER 17
Final
Ärtemarks IF-Råå BTK  3–0

Huda Mustafa-Julia Magnusson 11–5,
12–10, 11–6, Michaela Karlsson-Em-
ma Johansson 8–11, 14–12, 11–6,
5–11, 11–9, Karlsson/Mustafa-Johans-
son/Magnusson 11–5, 11–7, 10–12,
11–7.

Placeringarna
1) Ärtemarks IF 2) Råå BTK 3) Ängby
SK 4) Spårvägens BTK 5) Falkenbergs
BTK 6) Skurups BTK 7) Lyckeby BTK
8) Dänningelanda BTK.

POJKAR 15
Final
Lyckeby BTK-KFUM Kristianstad
5–2

David Palmberg-Kim Nilsson 11–5,
9–11, 8–11, 11–8, 18–16, Andreas
Holmberg-Fredrik Andersson 5–11,
11–5, 6–11, 11–7, 11–8, Wilhelm Per-
can-Kindblad-Sebastian Luu 7–11,
11–8, 12–10, 11–9, Holmberg-Nilsson
8–11, 12–10, 12–10, 11–9, Palmberg-
Luu 11–8, 1–11, 10–12, 11–7, 9–11,
Percan-Kindblad-Andersson 9–11,
9–11, 8–11, Holmberg-Luu 11–6,
11–8, 11–5.

Placeringarna
1) Lyckeby BTK 2) KFUM Kristianstad
3) BTK Frej 4) Spårvägens BTK 5) IF
Norcopensarna 6) Valbo AIF 7) Ängby
SK 8) Tegs SK.

FLICKOR 15
Final
Ängby SK 1-Lekstorps IF 3–1

Linda Bergström-Emma Sjögren 11–4,
11–6, 11–4, Ellinor Bergström-Jennifer
Jonsson 6–11, 6–11, 12–10, 7–11,
Bergström/Bergström-Jonsson/Sjögren
11–7, 9–11, 11–4, 11–7, Linda
Bergström-Jonsson 8–11, 11–7, 11–9,
11–8.

Placeringarna
1) Ängby SK 1 2) Lekstorps IF 3) Ärte-
marks IF 4) Spårvägens BTK 5) Åsa IF
6) Ängby SK 2 7) Kvarnby AK 8) On-
sala BTK.

POJKAR 13
Final
BTK Linné-Spårvägens BTK 1  5–0

Marcus Olovsson-Fredrik Schönberg
11–7, 11–5, 11–5, Carl Ahlander-Jo-
hansson-Omid Khoshbakht 11–5,
14–12, 11–6, Anders Eriksson-Benny
Feng 9–11, 11–8, 11–7, 4–11, 11–8,
Ahlander-Johansson-Schönberg 11–2,
11–7, 11–13, 11–4, Olovsson-Feng
13–11, 11–5, 11–3.

Placeringarna
1) BTK Linné 2) Spårvägens BTK 1 3)
Borlänge BTK 4) Halmstad BTK 5)
BTK Safir 6) KFUM Kristianstad 7)
Lyckeby BTK 8) Spårvägens BTK 2.

FLICKOR 13
Final
Ängby SK-Falkenbergs BTK 3–1

Erica Åkerlind-Emelie Svensson 3–11,
8–11, 11–3, 7–11, Helena Zetterström-
Madeleine Björding 11–7, 11–8, 6–11,
11–4, Zetterström/Åkerlind-
Björding/Svensson 11–9, 11–8, 11–8,
Zetterström-Svensson 11–4, 9–11,
11–7, 11–4.

Placeringarna
1) Ängby SK 2) Falkenbergts BTK 3)
Råå BTK 4) Ås IF 1 5) Kättilsmåla BTK
6) Ås IF 2 7) IFK Falköping BTK 8)
Skyttorps IF.

14 Ängby SK
9 Spårvägens BTK
4 Falkenbergs BTK
4 BTK Frej
3 Lyckeby BTK

3 Dänningelanda BTK
3 Askims BTK
3 Ärtemarks IF
2 Mariedals IK
1 Stratos Enköpings BTK

1 Varbergs BTK
1 Markaryds BTK
1 Byttorps IF
1 Tyresö BTK
1 Lindome BTK

1 Växjö BTK
1 Hova BTK
1 Trollhättans BTK
1 Söderhamns UIF
1 BTK Safir

1 Fridhem/Urnan BTK
1 Lekstorps IF
1 Linköpings PK
1 BTK Linné

Ängby SK är tjejer-
nas förlovade
klubb. I mitten på
april gick Vällingby-
klubben fram på
bred front, tog lag-
SM-guld i två klas-
ser och brons i en
tredje.

I flickor 15 räckte
det med att heta
Bergström.

Nej, Ellinor, född 1994,
och Linda Bergström, född
året efter, är inte systrar. Det
gick galant ändå. Linda var
segerviss och vann nyckel-
mötet med Jennifer Jonsson
i finalen mot Lekstorp. 

SM-gulden är redan
många för Linda. Till dubbla
lagguld, F13 i fjol och F15 i
år, har hon tre raka guld i dubbel med Stina Zetter-
ström. Efter att ha gått segrande fram i F14 och
F15 i fjol blev det ett nytt F15-guld med Stina i
Helsingborg tre veckor före Ängbys eget lag-SM.

Vi nämnde Ängbys dominans. De tio åren med

ungdomens lag-SM har gett
de vinröda tolv SM-tecken
av 30 möjliga i de tre flick-
klasserna. Mest framgångsri-
ka har klubbens F13-tjejer
varit. När Helena Zetter-
ström och Erica Åkerlind
vann i år var det femte Äng-
byguldet.

Ängby toppar totalstatisti-
ken med 14 guld. Herrjunio-
rerna och 15-åringarna har
bidragit med varsitt – 2001
respektive 2004.

Förstagångsvinnare i lag-
SM blev Linköpings PK och
BTK Linné som hemförde
herrjuniorer och pojkar 13.
Linnéarna och Ärtemarks ju-
niortjejer höll rent i finalerna
– 5–0 mot Spårvägen respek-
tive 3–0 mot Råå. Linné
släppte inte fler än tre set.

Pojkarnas 15-årsklass gick
för första gången till Lycke-

by som tidigare spelat hem juniorklasserna.
Av de tio årens 24 guldklubbar i lag-SM står sig

två från huvudstaden starkast. Efter Ängby kommer
Spårvägen med nio segrar.

ÖRJAN WESTBERG

Guldyra Ängbytjejer
i lag-SM

24 KLUBBAR MED 60 GULD I UNGDOMENS LAG-SM 2001-10

VINNARE I VÄLLINGBY ÄR VI ALLIHOPA

FULLT DRAG från Ängbys Uyanga 
Altankhuyag i damjuniorer 17.

HJ17: Linköpings PK för första gången.

P15: Lyckeby pallade – klubbens tredje guld.
P13: Linné i topp med Anders, Carl och Marcus.

DJ17: Spralliga Ärtemark med Michaela i mitten.

F15: Två Bergström i Ängby gick inte att stoppa.
F13: Ängby SK här också. Vad tittar Erica på?
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Liksom allt
annat i Bun-
desligaklub-
ben TTC Lieb -
herr Ochsen-
hausen är presskonferensen
på hotell Mohren proffsigt
skött. Tv och radio är där, en
handfull journalister från loka-
la tidningar. En moderator
sammanfattar läget elegant,
fördelar ordet och ställer rele-
vanta frågor. På podiet framför
en skärm med
klubbens nyck-
elsponsorer sit-
ter dagens hu-
vudperson
Ruwen Filus.
Den 22-årige all-
roundspelande
f d kadetteuro-
pamästaren fick
sitt seniorge-
nombrott under
EM i Stuttgart
hösten 2009 när
han nådde
kvartsfinal. Nu förklarar han
lugnt inför mediafolket varför
han valt att rata sitt Hanau för
ett tvåårskontrakt med Och-
senhausen. 

– Mitt mål är att slå mig in som ordinarie
i tyska seniorlandslaget och då är Ochsen-
hausen rätt ställe att bo på. Här har man bäst
chans att utveckla sig eftersom kvaliteten på
träningen är den högsta i pingis-Tyskland.
Dessutom vill jag spela i ett klubblag som
har chans att vinna titlar. 

Till höger om Filus sitter Rainer Ihle,
klubbens starke man och ordförande som
byggt verksamheten från grunden. 1991
nådde man Bundesliga för första gången
och sedan 1993 har man aldrig åkt ur. Tre
gånger har Ochsenhausen blivit tyska mäs-
tare – 1997, 2000 och 2004. I fjol blev det
finalförlust mot Düsseldorf både i Bundesli-
gaslutspelet och i Champions Leauge-fina-

len, cupen för
Europas mäs-

tarlag och det fi-
naste som en för-

ening i vår världs-
del kan vinna. 

– Direkt på natten efter finalförlusten i
Champions Leauge i fjol kom tankarna att
vi måste förnya och föryngra laget, berättar
Rainer Ihle för den församlade journalistkå-
ren. Ruwen Filus är en viktig byggsten i vår
framtidsplan. Han har en spektakulär
publikfriande defensiv som han blandar
med stark offensiv. Han har attityd och per-
sonlighet vid bordet. Han är viljestark och
jag är övertygad om att han kommer att ut-

vecklas till en av värl-
dens 30 bästa spelare
under de närmaste
åren.

Ochsenhausens
svenske tränare An-
ders Johansson fyller
i att Filus trots sin de-
fensiv är spelförande
vid bordet. Alltså att
det oftast är han som
bestämmer spelvägar-
na under duellerna.
Det gör att han redan
är farlig för många eta-
blerade spelare högt på
världsrankingen. 

Filus är framförallt beroende av sin fy-
sik. Stärker han den så kommer också hans
ranking att skjuta i höjden. 

När Anders Johansson pratat med TV tar
vi oss till hallen där a-laget och spelarna i
det nyöppnade talangcentret Masters Colle-
ge tränar. En av hallarna, ska sägas. Och-
senhausens största problem är att man under
alla dessa år ständigt spelat i olika tränings-
hallar. Går allt enligt planerna står emeller-
tid en ny egen hall färdig i september i år,
men det har gått troll i de planerna förr så
Anders Johansson tar inte ut något i för-
skott. 

Ny hall, nytt lag
Snön dinglar tät från himlen och i bilen

till träningen får jag mer konkreta besked
kring att TTC Liebherr Ochsenhausen inte
bara ska bygga ny hall utan även bygga nytt
lag. Trotjänarna Chuang Chih-Yuan (17:e
på senaste världsrankingen), rumänen Adri-
an Crisan (44:a) och svensken Pär Gerell

OCHSEN”Det här är rätt ställe
att bo på”, säger 

förvärvet Ruwen Filus
om klubben som spelat 

i Bundesliga 
sedan 1993

FRAMGÅNGSARKITEKT. Ochsen-
hausens ordförande Rainer Ihle in-
tervjuas av Contenthouse under
matchen mot Frickenhausen.

TRÄNARPROFIL. Anders Johansson har arbetat med Bundesligaklubbar i ett
decennium. Han coachade Karlsruhe under fyra år och gör nu sin femte sä-
song som chefstränare i TTC Liebherr Ochsenhausen.
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(55:a) får inga nya kontrakt medan japanen
Kishigawa (31:a) och portugisen Freitas
(89:a) är på väg in. Ende spelaren som får
stanna är 23-årige portugisen Apolonia
(63:a).

– Lagets medelålder sänks till 22-23 år.
Om inte spelarna går framåt väldigt
snabbt kommer vi att vara sämre som lag
nästa år, men på sikt kan vi å andra sidan bli
väldigt mycket bättre. 

Anders Johansson började sin tränarkar-
riär i Malmö FF i slutet av 1980-talet. Han
är utbildad idrottslärare på GIH i Stockholm
och har även erfarenhet som basketcoach i
CV:n. 2002 hamnade han i Bundesliga som
tränare för Karlsruhe under fyra år. Sen blev
det Ochsenhausen där han nu är inne på sin
femte säsong. På de större mästerskapen
brukar han även arbeta i det danska teamet
som leds av bäste kompisen Peter Sartz. 

– I Ochsenhausen kör vi med ett koncept
som visat sig hålla ganska bra. Alla a-lags -
spelare ska bo och träna på orten, dess utom
har vi en del andra bra namn som är här re-

gelbundet. Det ger en hög nivå på tränings-
gruppen, vilket i sin tur ger garanterat resul-
tat. Finns många exempel på spelare som
klättrat snabbt på världsrankingen sedan de
kom till oss. 

Anders nämner några exempel: Taiwane-
sen Chuang Chih-Yuan var nummer 74 när

han kom år 2000 – tre år senare var han trea.
Rumänen Crisan var 68 år 2002 och 13 i ok-
tober 2005. Ryssen Smirnov klättrade från

78:a till elva och Pär Gerell har gått från
plats 168 till att vara nummer 55.

Efter pingisen fysträning 
I hallen studsar bollarna i högt tempo

över borden. Spelarna pressar ur sig det sista
av sina krafter. Ja, inte riktigt. Efter pingisen
kommer en fysiktränare för att köra en extra
timme med deras magar, bålar och ryggar. 

Sen blir det lunch på hotell Mohren, ledig
eftermiddag och vila innan kvällspassen
drar igång vid 17.30 i en annan hall. Först
ett pass pingis och på det ett pass i gymet. 

Totalt denna alldeles vanliga dag i Och-
senhausen blir det fyra timmar ren pingis
och drygt två timmar fys av olika slag. Vid
21-tiden tar spelarnas arbetsdag slut. 

Ordförande Ihle och vd Kristijan Pejino-
vic är emellertid inte hemma förrän vid mid-
natt, efter en viktig middag med en intres-
sant sponsor. 

HAUSEN

Nyöppnat
talangcenter

och sänkt
medelålder

i laget

Forts på nästa sida

UNGTUPPARNA I MASTERS COLLEGE. Detta College i Ochsenhausen är under uppbyggnad men redan utpekat av interna-
tionella förbundet som ett Hot Spot, alltså ett ställe där unga talanger från olika delar av världen ska kunna växa och blomma ut
till spelare som klarar att klättra högt upp på världsrankingen. Pionjärkullen består av från vänster rumänen Hunor Szocs, belga-
ren Lauric Jean och Marcello Aguirre från Paraguay. Planen inför nästa år är att vidga skaran med ytterligare tre spelare.
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Det är denna idoga och noggranna profes-
sionalism som gjort föreningen i 10 000-in-
vånarestaden till en toppklubb i Tyskland
som egentligen bara klassiska Düsseldorf
kan mäta sig med vad gäller resultat vid
bordet och soliditet i kassan. 

Ochsenhausen har gjort det bra den här
säsongen. Man var framme i semi i Cham-
pions Leauge mot belgiska Charleroi med
Tysklands tvåa Dimitrij Ovtcharov som
frontfigur. I den andra semin möttes Düssel-
dorf (Boll, Süss, Kishigawa och Baum)
och italienska Sterilgarda. 

I Bundesligaspelet har det dock inte klaf-
fat riktigt lika bra som i fjol för Ochsenhau-
sen som ändå blev trea – och även nådde fi-
nalen. Här har istället Jan-Ove Waldners
och Robert Svenssons Fulda överraskat
och hamnade på en andraplats. För Jörgen
Perssons Plüderhausen gick det trögt, åtta
bland de tio lagen varav två åker ut. Alltme-
dan Jens Lundquists Bremen hamnade på
något säkrare mark, medan Fabian Åker-
ströms Frickenhausen blev sist och åkte ut.

Anders var lugn
Trots att Ochsenhausen hade kniven på

strupen med några omgångar kvar var An-
ders Johansson helt cool när han sa att laget
blivit bättre och bättre på att toppa sig till de
viktiga matcherna. 

Vi var närvarande vid 3–1-segern i höstas

mot Frickenhausen med unga japanska löf-
tet Matsudaira som etta och svenske lång-
nabbaren Fabian Åkerström på bänken.
Skillnaden i inramning var stor jämfört med
förr när Bundesligalagen bestod av sex spe-
lare och matcherna inte var färdiga förrän
efter en halv evighet. 

Ochsenhausen-Frickenhausen spelades på
ett bord, tre spelare i varje lag, bäst av fem

set och först till tre segrar för att vinna lag-
matchen. Två lagmedlemmar spelar två
singlar, en lirar en singel. Långt före spelar-
nas ankomst till hallen fanns tv-folk på plats
för att rigga kameror och studio. München-
baserade filmproduktionsbolaget Content-
house spelade in matchen, gjorde intervjuer
med spelare, tränare och klubbledning. Allt
för sändning under helgen då man visar en
match från varje omgång. Med allt stigande
tittarsiffror. Konceptet är att göra pingis till
spännande happening. Contenthouse väljer
ut en match per vecka att bevaka och direkt
efter matchen rivs hagen för att ge plats åt
rockkonsert med ett känt tyskt band. Pre-
miären lockade 2 800 till Düsseldorf medan
Ochsenhausen-Frickenhausen las i en ort
långt bortom pingisland, ett experiment som
inte slog väl ut. 

”Förlorade 10 000 euro”
– Nej, i dag förlorade vi minst 10 000 eu-

ro, sa Contenahouse-chefen Benno Neumül-
ler, så hit förlägger vi  inga fler matcher... 

Neumüller, själv gammal pingislirare på
lägre nivå, menar dock att bordtennisens
mediala potential är större än vad folk inom
sporten verkar tro: 

– Pingis är bra tv. Intensivt, spännande,
mycket känslor.

Contenthouse investerar mycket för att
gestalta bordtennisen och sakteliga bygga
upp en tillräcklig publik till sändningarna.

– Jag är övertygad om att vår bordtennis-
satsning ger vinst på sikt. 

Och liksom många andra affärsmän riktar
Neumüller en stor del av framtidens för-
hoppningar österut, mot det ekonomiskt
snabbväxande Kina. 

– Bordtennis är en perfekt yta för Europa
och Asien att mötas. När vi sände en match
mellan Europa och Asien så sålde vi den till
över 40 länder. 

Forts från föregående sida

JENS FELLKE

TAKTIK-
SNACK.
Ochsenhau-
sens förste-
man Chu-
ang Chih-
Yuan får råd
under mat-
chen mot
Frickenhau-
sens etta
Kenta Mat-
sudaira.

Foto: 
JENS FELLKE
och 
MICHAEL 
BÖLLINGER

TRAN OCH
ENGELSON
DUBBLERADE
•••En spelare från
Spårvägens BTK,
Anthony Tran,
och en från Äng-
by SK, Maria
Engelson, tog två
guld vid Junior-
SM i Eriksdalshal-
len, Stockholm – i
HJ17 respektive
F14. Totalt blev
det tre guld var
för dessa stor-
klubbar.
Mer om JSM i
Pingis 3/2010.

OCHSENKonceptet:
pingisen
ska bli

spännande
happening

RÄTT TRÄFFPUNKT. Anders Johans-
son och portugisen Tiago Apolonia dis-
kuterar serveteknik.
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VIKINGAPOOLEN
3-5 september 2010 i Uppsala (Gamlishallen)

Pool i alla klasser *)cup i P15 + F15
Fredag 3/9 HS3, HS4 (anmälan i hallen senast kl 16.20).
Lördag 4/9: HS2, DS2, HSE, DSE+1, DS3, HS1.
Söndag 5/9: P14, F14, HJ17, DJ17, P12, F12, P15(*cup), F15(*cup), HS5.
Penningpriser i samtliga klasser. 1:a pris HSE 2000:-, 1:a pris DSE: 1000:-
Startavgifter: HSE & DSE+1: 200:-, HS1: 160:-, P15 & F15 100:-, övriga klasser: 125:-
Startbegränsningar: En klass på fredag, två på lördagen resp. söndagen.
Anmälan ska vara arrangören tillhanda senast tisdag den 17 augusti.
Adress: Sunnersta AIF, BT-sektionen, Långvägen 5, 756 52 Uppsala.
E-post: sunnersta.aif@telia.com
Upplysningar: Gunnar Haeggblom, 018-24 30 01 eller 070-699 02 30.

Välkomna!                        Sunnersta AIF



Svenska Bordtennisförbun-
dets 83:e förbundsmöte hölls
den 25 april i Skövde. 

Ordförande Walter Rönmark inledde
mötet med en genomgång av alla turer
kring TV-sända matcher från Pingisligan
som totalt sett gett stort positivt gensvar
men som samtidigt varit mycket kostsamt. 

Vid uppropet av representanter vid mö-
tet visade det sig att 20 av 23 distrikt fanns
närvarande. Att tre distrikt av olika anled-
ningar inte kunde närvara känns oroande,
tidigare har det varit ovanligt att distrikt
har saknats vid förbundsmötet. 

Idel omval
Valberedningen föreslog omval för

Walter Rönmark som ordförande på ett år
och omval för Monica J Erlandsson, 
John-Gunnar Jönsson och Inger Mann
på två år. Dessa valdes och styrelsen be-
står i övrigt av Hans Westling, Petra Sör-
ling, Ingmar Nygren-Bonnier och Torg-
ny Martinsson. 

Till förbundsmötet 2009 motionerade

Ängby SK om att det skulle införas max -
avgifter vid tävlingar. Mötet fastställde då
att frågan skulle utredas. Efter utredning
föreslog styrelsen att det fortsatt skulle va-
ra fri prissättning för anmälningsavgifter
till tävlingar. Stockholms BTF föreslog
vid mötet att det skulle införas maxavgif-
ter för klasserna 12-20 år vid R1-, R2- och
R3-tävlingar. 

Med 37 röster mot 15 gick mötet på
Stockholms förslag, så säsongen 2010-
2011 gäller maxavgifter i klasserna 12-20
år vid samtliga R1-, R2- och R3-tävlingar. 

Samlat Veteran-SM
Andra förändringar som antogs vid för-

bundsmötet var bland annat att Veteran-
SM återigen kommer att spelas som en
tävling innehållande både singel och lag. 

Dessutom beslutades att Elitserien da-
mer kommer att spelas med tremannalag
där serierna efter sju omgångar delas upp i
två serier – en som gäller slutspelsplatser-
na och en där lagen spelar om att undvika
kval och nedflyttning. 

Ett tillägg i stadgarna antogs gällande

paragraf 41 ”Medlemmar i förening” som
säger ”Medlemmen har genom sitt med-
lemskap godkänt att föreningen registrerar
och på annat sätt behandlar medlemmens
personuppgifter samt att uppgifterna, inom
ramen för föreningens verksamhet, offent-
liggörs oavsett framställningsform, till ex-
empel på föreningens hemsida, som även
tillhandahålls föreningens samarbetspart-
ners.”

En icke EU/EES-spelare
Bland motionerna antogs att regionfina-

lerna i Pingisiaden skall ha samma lott-
nings- och seedningsprinciper som gäller
vid riksfinalen, flersektionsföreningar ges
rätten att bli farmarklubb och regeln om
endast en icke EU/EES-spelare vid serie-
spel utökas till att omfatta förutom Pingis-
ligan, Superettan och Elitserien damer
även herrarnas division 1. 

Mötet avslutades med att Västergötlands
ordförande Ronny Ferm och mötesordfö-
rande Ulf Lönnqvist tackades med blom-
mor.

BENGT ANDERSSON 

Tremanna i damernas elitserier
och maxavgifter upp till 20

83:e förbundsmötet i Skövde



Hampus Söderlund
mot Alexander Fran-
zén – där har ni matchen alla
talade om.

Till och med Bengt Levin,
Rekordkanslisten som sällan
tar till överord, hade svårt att
kontrollera sina känslor under
och efter pojkar 15-finalen i
USM i Helsingborg.

– Fantastisk underhållning.
Det var länge sen jag såg en
bättre match. Och då har jag
ändå J-O i den åldern att jäm-
föra med, sa Levin.

Siffrorna talar knappast emot. Alexander
ledde med 3–1 i set men Hampus, som är
den siste att sträcka vapen, vann med 4–3
efter att ha spelat hem slutseten med 12–10
och 14–12.

– Det var långa bollar och det var figh-
ting, säger Levin.

Kraften och tuffheten vägde över till
Hampus fördel.

Oavsett ställningen släpper han aldrig ta-
get, Hampus, som nu tog sitt fjärde indivi-
duella guld i pojkklasserna. P12-titeln blev
hans i Trollhättan 2007 och två år senare
dubblerade han med gulden i P15, Ös-
tersund, och P14, Helsingborg.

– Franzén hamnade i trångmål när han
tvingades bakåt och fick skära bollen. Det
var ändå imponerande hur bra han klarade av
det. Samtidigt var kanske inte alla tränare så
förtjusta – de klagade nog på att förstaattack-

erna var för lösa, säger Levin.
Han borde ha kunnandet. 
Själv landslagsman en gång.
Och 1976 satt han på coachsto-

len för att hjälpa Kvarnby AK:s
Gunnar Andersson i P11-finalen mot just
Jan-Ove Waldner.

Strax före prisutdelningen i Helsingborg
passerade Franzén Bengt Levin, som grep
tillfället:

– Tack för en underbar match!
– Jo, det var en fantastiskt bra match, re-

plikerade Alexander.
Bengt Levin kom på sig själv hur besvi-

ken han blev när Chen Jian förlorade i
Pingisligan mot Hampus Söderlund och Re-
kord missade slutspelsplatsen.

– Direkt efteråt tyckte jag det var dåligt
av Chen – de flesta unga ser man ju som
förlorare i elitserien. Men Hampus har ju en
inställning som få andra. En av de mest lo-
vande spelarna vi har i Sverige, säger Levin.

Simons två vändningar
I 12-årsklassen höll Spårvägens Simon

Berglund känslorna i styr och lyckades vän-
da 1–2 till seger 4–2 i finalen mot Eslövs
Joakim Fernandez-Brink. Redan i semifi-
nalen fick vi en föraning om att det var Si-
mons söndag. 2–1 blev 2–3 mot Anton
Källberg innan Simon kom på rätt spår med
11–9, 11–9 till seger 4–3.

Jennifer Jonsson följde upp fjolårets
F14-guld med att vinna F15. I samma Idrot-
tens Hus prickade hon än en gång in fyra ra-
ka i finalen: 13–11, 11–9, 11–6, 11–9 mot
Lisa Rydén, Dänningelanda. Jennifer släpp-
te ifrån sig ett enda set – det fjärde i semin

mot Rebecka Åkesson, Åsa. Att Jennifer
hade full kontroll styrks av att endast ett av
hennes alla vinstset gick längre än till 11.

I F12-finalen möttes 2009 års talangjakts -
etta Tilda Johansson och pingisiadetta Elin
Ljungsberg. Guldet blev Tildas efter 4–1 i
set, men inget var avgjort förrän sista bollen
var inne. Båda slutseten skrevs till 13–11. I
semin hade Elin  fått slita mest ont: 11–8 i
skilje mot Hanna Chau, Ljungby efter se-
tunderlägen 0–2 och 2–3.

Ängbypar som håller
I dubbel tuffar Linda Bergström och Sti-

na Zetterström som tåget. Till förra årets
dubbla guld, F15 och F 14, lade Ängbyparet
nu ett till i F15.  Erica Bredberg och Feli-
cia Larsson hotade länge i semin innan skil-
je slutade med 11–3 för Ängbytjejerna.

Carl Ahlander Johansson och Marcus
Olovsson är två Linnéspelare som också
fungerar bra ihop. Det spelar ingen roll att
äldre killar försöker ställa sig i vägen för
dem. I fjol vann de P12, nu 15.

Till sist lite syskonglädje. Anton och Sti-
na Källberg behövde inte vara avundsjuka
på varann under resan till Skräddarbackens
by i Borlänge. Båda fixade hem ett dubbel-
guld. Tolvårige Anton, som blir tretton i au-
gusti, fick fullträffen i par med klubbkompi-
sen Johan Kjerrman Lindén, lillasyster
Stina, tio sen 1 april, vann alla sina matcher
med Erika Fronth från IFK Falköping.

POJKAR 15 
Final 

Hampus Söderlund, Mariedals IK-Alexander Franzén,
Halmstad BTK 7–11, 7–11, 11–8, 9–11, 11–6, 12–10,
14–12.

Semifinaler 
Söderlund-Andreas Holmberg, Lyckeby BTK 9–11,
11–8, 11–6, 11–7, 11–8, Franzén-Jimmy Jin, Söder-
hamns UIF 11–6, 11–4, 11–3, 11–4. 

Kvartsfinaler 
Söderlund-Erik Strid, Söderhamns UIF 11–4, 11–7,
11–3, 11–3, Holmberg-Kevin Siu, Ängby SK 9–11,
11–4, 11–7, 11–7, 11–7, Jin-Johan Hagberg, Spårvä-
gens BTK 9–11, 11–8, 11–8, 8–11, 11–8, 12–10,
Franzén-Martin Svensson, Herrljunga BTK 11–4,
11–3, 11–4, 11–4. 

FLICKOR 15 
Final 

Jennifer Jonsson, Lekstorps IF-Lisa Rydén, Dänning-
elanda BTK 13–11, 11–9, 11–6, 11–9. 

Semifinaler 
Jonsson-Rebecka Åkesson, Åsa IF 11–9, 11–5,
11–6, 6–11, 11–8, Rydén-Karin Lundin, Hålta IK
13–11, 11–9, 11–6, 11–9. 

Kvartsfinaler 
Jonsson-Clara Erlandsson, Ärtemarks IF 11–8, 11–7,
11–6, 11–4, Åkesson-Linnea Holm, Tyresö BTK
11–6, 10–12, 11–9, 11–4, 13–11, Rydén-Erica Bred-
berg, Askims BTK 11–4, 11–7, 9–11, 11–6, 12–10,
Lundin-Maria Engelson, Ängby SK 11–9, 11–9, 5–11,
14–12, 12–10. 

POJKAR 12 
Final 

Simon Berglund, Spårvägens BTK-Joakim Fernan-
dez–Brink, Eslövs AI 2–11, 11–8, 12–14, 11–9, 11–9,
11–5. 

Semifinaler 
Fernandez-Brink-Omid Khoshbakht, Spårvägens
BTK 8–11, 11–3, 11–6, 13–11, 11–9, Berglund-Anton
Källberg, Borlänge BTK 11–2, 11–6, 6–11, 11–13,
9–11, 11–9, 11–9. 

Kvartsfinaler 
Fernandez-Brink-Johan Kjerrman Lindén, Borlänge
BTK 5–11, 11–5, 11–5, 11–5, 13–11, Khoshbakht-
Malte Möregårdh, BTK Frej 11–5, 11–9, 8–11, 10–12,
4–11, 11–9, 11–5, Källberg-Adam Blomquist, Söder-
hamns UIF 11–6, 11–9, 11–9, 11–4, Berglund-Oscar
Perman, Carlstads BTK 11–6, 11–7, 11–13, 11–6,
11–5. 

FLICKOR 12 
Final 

Tilda Johansson, Lessebo BTK-Elin Ljungsberg,
Trollhättans BTK 11–8, 11–5, 7–11, 13–11, 13–11. 

Semifinaler 
Johansson-Jenny Luo, Österåkers BTK 11–2, 11–9,
11–2, 10–12, 8–11, 11–2, Ljungsberg-Hanna Chau,

Ungdoms-SM

Den
glödheta

Fighten
som Levin blev 
alldeles till sig av

GULD!GULD!

Foto: ULF KRISTIANSSON

ÖRJAN WESTBERG

Franzén mot Söderlund    
– kan det bli bättre? 
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Ljungby BTK 10–12, 7–11, 11–7, 11–1, 9–11, 11–6,
11–8. 

Kvartsfinaler 
Johansson-Stina Källberg, Borlänge 11–4, 11–9,
8–11, 11–4, 11–6, Luo-Julia Fredriksson, RK Fisklir
9–11, 11–7, 11–4, 12–10, 13–11, Chau-Erika Fronth,
IFK Falköping BTK 11–5, 11–9, 4–11, 11–6, 12–10,
Ljungsberg-Emelie Svensson, Falkenbergs BTK
7–11, 11–7, 14–12, 10–12, 11–9, 3–11, 11–5. 

POJKAR 15 DUBBEL 
Final 

Carl Ahlander-Johansson/Marcus Olovsson, BTK Lin-
né-Andreas Holmberg/Martin Svensson, Lyckeby
BTK/Herrljunga BTK 11–7, 10–12, 11–8, 11–4.

Semifinaler 
Ahlander-Johansson/Olovsson-Fredrik
Andersson/Kim Nilsson, KFUM Kristianstad 8–11,
6–11, 11–9, 12–10, 11–4, Holmberg/Svensson-Viktor
Görman/Ulrik Johannesson, BTK Rekord 11–9,
13–11, 11–4. 

FLICKOR 15 DUBBEL 
Final 

Linda Bergström/Stina Zetterström, Ängby SK-Jessi-
ca Johnsson/Rebecka Åkesson, Åsa IF 11–9, 14–12,
12–10. 

Semifinaler 
Johnsson/Åkesson-Elina Bergström/Maria Engelson,
Ängby SK 12–10, 2–11, 7–11, 11–6, 13–11, Linda
Bergström/Zetterström-Erica Bredberg/Felicia Lars-
son, Askims BTK/Halmstad BTK 9–11, 11–6, 11–8,
10–12, 11–3. 

POJKAR 12 DUBBEL 
Final 

Johan Kjerrman Lindén/Anton Källberg, Borlänge
BTK-Simon Berglund/Omid Khoshbakht, Spårvägens
BTK 11–5, 4–11, 11–8, 11–8. 

Semifinaler 
Kjerrman Lindén/Källberg-Linus Hafn/Oscar Pihls-
gård, Spårvägens BTK 11–7, 13–11, 12–10, Berg-
lund/Khoshbakht-Jakob Kadziolka/Malte Möregårdh,

Partille PK/BTK Frej 7–11, 11–5, 11–4, 11–8. 
FLICKOR 12 DUBBEL 
Final 

Erika Fronth/Stina Källberg, IFK Falköping BTK/Bor-
länge BTK-Elin Ljungsberg/Linn Millbert, Trollhättans
BTK/Täfteå IK 11–7, 5–11, 11–7, 14–12.

Semifinaler 
Fronth/Källberg-Julia Fredriksson/Alicia Toresson, RK
Fisklir/Skärhamns BTK 11–8, 16–14, 14–12, Ljungs-
berg/Millbert-Madeleine Björding/Emelie Svensson,
Falkenbergs BTK 11–7, 12–10, 12–10. 

Helsingborg 26-28 mars 2010 
GULD!

GULD!

GULD!

GULD! GULD!GULD!

GULD! GULD!

PÅ HUGGET. Lisa
Rydén, Dänninge-
landa  (ovan) tap-
pade bara ett set i
kvarten och se-
min. I finalen fick
hon ge sig för Jen-
nifer Jonsson. Sil-
ver till Lisa men
guld i P12 för
Spårvägens Si-
mon Berglund (till
höger).

TJEJERNA som
tog för sig i Idrot-
tens Hus i Hel-
singborg. Jenni-
fer Jonsson
(längst t v) vann
F15, Tilda Jo-
hansson F12 och
Linda
Bergström/Stina
Zetterström
(ovan) F15-dub-
beln.
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 Idrottens Ö är ett samarbete mellan olika företag och Idrottsförbundet på Gotland 
i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön. Sponsorer är Gotlandsresor, 
Svenska Spel, Kneippbyn, Gotlandsfl yg, Resestugan AB och Destination Gotland.

Klasser

Samtliga klasser spelas i poolspel. 
Observera att det ges möjlighet att dubblera i fl era klasser.

Startbegränsning
En klass förmiddag respektive eftermiddag per dag. 

Tävlingskvalité 
Vid poolspelet dömer spelarna inom poolen. Från slutspel B-tävling. 

Licenser
Namn, födelsedatum och klasstillhörighet skall anges i anmälan.

Ny licens krävs från 1/7.

Anmälan/Anmälningsavgifter
Anmälan sker skriftligen till: Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 

621 44 Visby eller e-post: egon.schwartz@telia.com

Sista anmälningsdag är 9 juni 2010. 

När sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

Ungdom 100 kr, Seniorer 120 kr samt Elit 150 kr.

Lottning
Sker på tävlingsdagen.

Upplysningar
Egon Schwartz telefon 0702-09 01 17  

Lasse Wahnström telefon 0736-60 90 84

Resor och logi
Du som deltar i ett arrangemang inom Idrottens Ö reser till förmånliga 

idrottspriser, samma gäller för familjen och vännerna som vill åka med. 

Kontakta Destination Gotland på telefon: 0771-22 33 50 eller 

e-post: idrottsresor@destinationgotland.se

hemsida: www.destinationgotland.se/idrottenso

Foto: Emmanouil Filippou

Gotlands Bordtennisförbund inbjuder till internationella 

Östersjömästerskapen
Södervärnshallen, Visby 30 juli – 1 augusti 2010

Datum Förmiddag  start 9.00 Eftermiddag

Fredag   30 juli P12, P15, H20, H50, D1, D3 P14, HJ17, H40, DE, D2, D4

Lördag   31 juli H1, H3, H5, F12, F15, D20, D40 HE, H2, H4, F14, DJ17, D50

Söndag  1 aug H2, H4, DE, D3 HE, H3, D2



Kvalen 2010
Till Elitserien, damer 
Nord
24/4 Råcksta SK-Ås IF 6–1

Anna Li-Camilla Edfeldt 11–2, 10–12,
11–9, 11–7 Ellinor Bergström-Caroline
Edfeldt 11–6, 6–11, 11–8, 11–7, Uyanga
Altankhuyag-Sara Svedin 11–7, 5–11,
11–9, 10–12, 11–9, Bergström-Camilla
Edfeldt 9–11, 11–9, 9–11, 11–7, 15–13,
Anna Li-Svedin 12–10, 11–8, 11–6, Al-
tankhuyag-Caroline Edfeldt 8–11, 3–11,
11–7, 10–12, Bergström/Anna Li-Ed-
feldt/Edfeldt 11–4, 11–5, 9–11, 11–1.
• Råcksta SK till Elitserien. Elitseriefem-
man Ulricehamns IF avstod kvalet.

Syd
24/4 Malmö IF-Sjömarkens BTK 6–0
24/4 Sjömarkens BTK-Åsa IF 5–5
24/4 Åsa IF-Malmö IF 1–6
• Malmö IF till Elitserien.

Till Superettan
Steg 1 Norra

17/4 Solna BTK-Norrtulls SK 2–8
Steg 1 Södra

17/4 Markaryds BTK-Kristianstads BTK 8–6
17/4 Kristianstads BTK-BTK Enig 7–7

Steg 2
24/4 Linköpings PK-Norrtulls SK 6–1
24/4 Norrtulls SK-Kristianstads BTK 1–6
24/4 Kristianstads BTK-Linköpings PK 0–6
• Ängby SK, Markaryd, Linköping och
Kristianstad till Superettan. Stratos En-
köpings BTK, som skulle ha mött Ängby
i en första match, avstod kvalet.

Till division 1 
Norra

24/4 Kebnekaise BTK-Virebergs BTK 6–8
• Vireberg till division 1.

Östra
24/4 Södertälje BTK-Tyresö BTK 8–4
• Södertälje till division 1.

Västra
24/4 Linné IF-Mariedals BTK 1–8
24/4 Mariedals BTK-Skövde FK 8–3
24/4 Skövde FK-Linné IF 2–8
• Mariedal till division 1.

Södra
24/4 Lyckeby PK-Malmö IF 1–8
24/4 Malmö IF-Söderkulla IK 5–8
24/4 Söderkulla IK-Lyckeby PK 8–0
• Söderkulla till division 1.

Till division 2
Nordsvenska Södra 

25/4 Bålsta BTK-Heby AIF 8–3
25/4 Heby AIF-Islandstorgets SK 3–8
25/4 Islandstorgets SK-Bålsta BTK 8–1
• Islandstorget till division 2.

Östsvenska Norra
24/4 Boo KFUM-Innerstans BTK 1–8
24/4 Innerstans BTK-St-Postens IK 8–5
24/4 St-Postens IK-Boo KFUM 1–8
• Innerstan till division 2.

Östsvenska Södra
24/4 Vikingstads SK-Pålsboda GoIF 8–1
• Vikingstad till division 2.

Västsvenska Norra
24/4 BTK Kviberg-Skagersviks BTK 7–7
24/4 Skagersviks BTK-Svanesunds PK 0–8
24/4 Svanesunds PK-BTK Kviberg 2–8
• Kviberg till division 2.

Västsvenska Södra
24/4 Partille PK-Lidhults GoIF 3–8
• Lidhult till division 2.

Sydsvenska Norra
24/4 Dä´landa BTK-Faggemåla BTK 8–0
24/4 Faggemåla BTK-Mörrums GoIS 5–8
24/4 Mörrums GoIS BTK-Dä ĺanda BTK 4–8
• Dänningelanda till division 2.

Sydsvenska Södra
24/4 IF Ale-Kågeröds BTK 8–1
24/4 Kågeröds BTK-Lunds BTK 1–8
24/4 Lunds BTK-IF Ale 8–1
• Lund till division 2.

Femman, fy-
ran, trean,
tvåan, ettan
och, javisst,
till hösten
spelar Marka-
ryds BTK i Super-
ettan. 8–6 i kvalet
mot KFUM Kristi-
anstad räckte. 

Ni minns väl klubben
som vi skrev om i Pingis för
bra precis ett år sen.

Det fortsatte att gå uppåt
för brottningsmästaren
Morris" Larssons pojkar.
Kvar från fjolårsgänget var
Jimmie Karlsson. Sen till-
stötte Robert Eriksson, re-
kordaren som kom från IFK
Lund, norrmannen Istvan
Moldovan och Rasmus
Dössing.

Mot Kristianstad gick
hälften av  de 14 matcherna
till sju set – Markaryd vann
fyra av dem. Eriksson, Mol-
dovan och Dössing bidrog
med två vinster var i sing-
elspelet. Ingen av dem kun-
de hindra Kristianstadsettan
Martin Bremer Jensen
från att ta hem sina matcher
– tre singlar, en dubbel.

Men strunt i det. Marka-
ryd är i Superettan och det
lyser i samhället varifrån
Kalmar FF:s tränare "Nan-
ne" Bergstrand kommer.
Men nu måste väl ändå
gränsen vara nådd för Mar-
karyd? Att gå vidare från
fem serier på fem år är till-
räckligt bra.

ÖW

Vi gratulerar till den fläckfria ra-
den i Superettan, BTK Kävlinge.

Visst är det här snyggt så det
förslår:

14  14  0  0  84–23  28
Snittet per match blev 6–1,6.
Bengt Israelssons grabbar var sju poäng före

Askim när slutstrecket drogs.
Och nu väntar samarbetspartnern Eslövs AI i

Pingisligan för uppstickaren Kävlinge.
Askim fick chansen i kvalet, men föll mot

Pingisligans nästjumbo Frej Växjö i två matcher.

Båda slutade 2–3.
Trots kvalförlusten erbjöds Askim en plats i

högsta serien efter Mariedals IK avhopp. 
Men Askim sa nej (hur vill klubben ha det,

egentligen?) och åker ur nationella seriesystemet. 
Budet gick istället till Österlen, sist i Pingisli-

gan efter den rafflande slutomgången. Österlen
återkom med besked efter sitt styrelsemöte några
dagar senare. Det blev ja till en sjunde elitserie-
säsong på raken.

Då vet vi vad som gäller.
En undran: vad händer med Mariedal nu?

ÖW

Snyggt, Israelsson

Fortsatt
klättring 
för
Markaryd

Pingis 3/2009.
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Internationell tävling i Borgholms Sporthall 
Torsdag 8 juli – Söndag 11 juli 2010

Inled årets bordtennissäsong med en tävling på sommarfagra Öland,
det idealiska semestermålet för den bordtennisintresserade familjen.

Torsdag 8 juli Fredag 9 juli Lördag 10 juli Söndag 11 juli
PS-15 (4-pool) HS-3 (5-pool) HS-1 (4-pool) HS-2 (4-pool)
PS-9 (4-pool) FS-15 (4-pool) FS-14 (4-pool) HS-5 (4-pool)
HS-4 (4-pool) PS-12 (4-pool) PS-13 (4-pool) DS-1 (4-pool)
HJ-20 (4-pool) HS-E (4-pool) FS-11 (4-pool) HD-E (cup)
PS-10 (4-pool) PS-11 (4-pool) HS-3 (cup) DJ-17 (4-pool)
HD-3 (cup) DS-3 (4-pool) FS-13 (4-pool) DD-E (cup)
HS-1 (4-pool) HV-40 (4-pool) FS-9 (4-pool) DS-2 (4-pool)
HV-50 (4-pool) PS-14 (4-pool) HS-E (4-pool)

HJ-17 (4-pool) DS-E (4-pool)

Skriftlig anmälan: Anmälan ska inne-
hålla spelarnas fullständiga licensnum-
mer med tio siffror samt klasstillhörighet
och spelarna ska anmälas i klubbens ran-
gordning. Anmälan ska senast 28 maj
skickas till BTK Enig, c/o Kurt Persson,
Rudedammsgatan 14, 392 47 Kalmar, 
via fax: 0480 - 473 873 eller med E-post:
kurt.persson@mxd.nu
I mån av plats tas efteranmälningar emot
under speldagen mot tillägg av 50:-/klass
utöver ordinarie startavgift.
Begränsningar: Herrspelare får delta i
högst två st poolklasser och en cupklass
per speldag. Damspelare får delta i högst
en herrklass per speldag. Om sanktione-

rat antal starter uppnåtts före anmäl-
ningstidens utgång, så returneras de se-
nast inkomna anmälningarna. 
Tävlingsform: Tävlingen spelas på 16
bord och är sanktionerad som C-tävling. De
två främsta i varje pool, där spelarna dömer
själva, går vidare till slutspel i form av cup-
spel, där arrangörerna ordnar domare. 
Priser: En värdefull prissamling delas ut
så fort klassen är färdigspelad. Fina po-
kaler utdelas i samtliga ungdomsklasser. 
Ytterligare upplysningar lämnas av
Kurt Persson på telefon: 0480 - 473 873. 
Observera att tävlingen i år startar redan
på torsdag kl 9.00. Observera även att
några tävlingsklasser har dubblerats.

Inbjudan finns också på:
www.idrottonline.se/kalmar/btkenig-bordtennis 

BTK ENIG hälsar alla välkomna till ett soligt Öland!

ENIGSPELENSTIGA
C U P

Kval till Pingisligan
Match 1 
5/4 Frej Växjö-Askims BTK 3–2 

Zhou Xin-Rickard Borre 11–9, 11–2, 11–7,
Andreas Törnkvist-Huang Hou Yu 11–13,
11–8, 7–11, 4–11, Magnus Wahlgren-Pe-
ter Greczula 11–13, 11–8, 11–4, 10–12,
11–3, Zhou Xin-Huang Hou Yu 5–11,
11–9, 11–5, 6–11, 13–15, Joachim Bach-
stätter/Törnkvist-Borre/Greczula 11–5,
11–5, 11–4.

Match 2 
20/4 Askims BTK-Frej Växjö  2–3

Huang Hou Yu-Andreas Törnkvist 9–11,
11–7, 11–5, 11–6, Andreas Kvist-Magnus
Wahlgren 5–11, 7–11, 6–11, Peter Grec-
zula-Zhou Xin 9–11, 8–11, 4–11, Huang
Hou Yu-Wahlgren 7–11, 17–15, 12–10,
8–11, 11–9, Greczula/Kvist-Joachim Bach-
stätter/Törnkvist 11–13, 4–11, 9–11.
• Frej till Pingisligan, 2–0 (6–4) i matcher.



Varje år dyker det i Safirs in-
ternationellas brokiga delta-
garlista upp nya unga spelare
som charmar ledare och
publik. Förra året var det 140
cm höge Masataka Morizono,
Japan, och han fanns i allra
högsta grad med även i år. För
två år sedan imponerades vi
av kortväxta energiknippet
Adriana Diaz från Puerto Rico. 

I år var det två bröder från Hongkong som
stack ut bland mängden unga profiler. Hung
Ka Tak, 12 år, och Hung Wah Tak, 14 år,
eller Victor och William som de också kal-
lades, fick många att höja på ögonbrynen
och fascineras av deras spel. 

Hur gick det då under dagarna i Örebro?
Väldigt bra, måste vi tillstå. 

Hung Ka Tak (Victor) vann ITTF Hopes,
klassen för pojkar under 12, i överlägsen stil.

Hung Wah Tak (William) tog sig till åt-
tondelen i kadettklassen, där han har ett år
kvar, efter en knapp förlust mot Yuto Mu-
ramatsu. 

Lillebror i semin
I klassen under 14 gick lillebror till semi-

final medan storebror åkte ut i kvarten. Det
sved förstås och när frågan om vem som
vann när de möttes så var svaret givet. 

– Det är jämnt och jag vinner ibland, sade
Victor. 

När William fick frågan, ovetandes om
yngre broderns svar, sade han: 

– Jag vinner! Vid sidan om är jag ganska
lugn, men när jag står vid bordet ändrar jag
karaktär och blir en fighter, sade äldre bro-
dern William. 

De är fullt upptagna med att studera och
försöka ta in så mycket som möjligt av spe-
larna i elitklassen och mamma försöker fil-

HERRJUNIORER DUBBEL
Final

Asuka Machi/Taiyo Nomura, Japan-Simon
Gauzy/Thomas Le Breton, Frankrike 10–12, 11–7,
11–8, 11–8.

Semifinaler
Gauzy/Le Breton-Diogo Carvalho/Romain Lorentz,
Portugal/Frankrike 11–9, 8–11, 11–5, 11–8,
Machi/Nomura-Yang Sang Hyun/Son Seung Jun,
Sydkorea 12–10, 11–3, 11–8.

Åttondelsfinal
Eskil Lindholm/Vegard Sandberg, Norge-Pontus
Frithiof/Mikael Pernhult 11–5, 11–6, 16–18, 15–13.

Omgång 2
Yuto Muramatsu/Asuka Sakai, Japan-Martin Ceder-
löf/Viktor Fredriksson 9–11, 11–4, 11–5, 6–11, 11–4 ,
Pontus Frithiof/Mikael Pernhult-Gavin Evans/Liam Pit-
chford, England 11–5, 11–9, 8–11, 11–8, Yang Sang
Hyun/Son Seung Jun, Sydkorea-Hampus Söder-

lund/Anthony Tran 7–11, 11–8, 7–11, 11–7, 11–8,
Robert Floras/Pavel Sirucek, Polen/Tjeckien-Andreas
Franzén/Johan Hagberg 11–8, 11–7, 11–9.

Omgång 1
Cederlöf/Fredriksson-Esteban Cuesta/Carlos Vedriel,
Spanien 11–7, 11–3, 11–8, Jakub Dyjas/Krzysztof Zi-
elinski, Polen-Jesper Hedlund/Martin Lovén 4–11,
11–6, 11–8, 7–11, 11–5, Frithiof/Pernhult-Pepjin Lep-
pers/Ewout Oostwouder, Holland 11–6, 11–6, 11–6,
Franzén/Hagberg-Arslane Beldjelali/Yaniss Doufi
11–2, 11–6, 11–7.

DAMJUNIORER DUBBEL
Final

Rika Suzuki/Ayuka Tanioka, Japan-Klaudia Kusins-
ka/Magdalena Szczerkowska, Polen 6–11, 14–12,
11–3, 11–9.

Semifinaler
Kusinska/Szczerkowska-Anna Urbanczyk/Anna Zie-
linska, Polen 11–4, 11–6, 11–8, Suzuki/Tanioka-Alice

Abbat/Stephanie Loeuillette, Frankrike 15–17, 11–7,
13–11, 11–9. 

Åttondelsfinaler
Alice Abbat/Stephanie Loeuillette, Frankrike–Maria
Engelson/Stina Zetterström 11–5, 11–7, 11–3, Rika
Suzuki/Ayuka Tanioka, Japan–Josefin Lund/Daniela
Moskovits 11–9, 11–7, 11–8.

Omgång 2
Ksenia Grigoryeva/Valeria Kotsyur, Ryssland-Michae-
la Karlsson/Huda Mustafa 11–7, 11–4, 13–11, Engel-
son/Zetterström–Marta Krajewska/Olga Szymanska,
Polen 11–8, 4–11, 11–7, 7–11, 11–3, Lund/Mosko-
vits–Giorgia Piccolin/Debora Vivarelli, Italien 11–5,
11–6, 11–7.

Omgång 1
Karlsson/Mustafa-Fatiha Bouclaras/Faiza Laid, Algeri-
et 11–8, 12–14, 11–4, 11–3, Farah Abdel–Aziz/Dina
Meshref, Egypten-Jennifer Jonsson/Karin Lundin
11–8, 9–11, 11–6, 11–5.

Seger på seger på seger på
seger på seger. Tack för det. 

Sen blev det för mycket för
Maria Engelson i Safirs Swe-
dish Junior & Cadet Open.

– Jag borde tagit fler poäng i
finalen. Där blev det helt fel.
Jag var trött efter det tuffa pro-
grammet, sa Maria.

Japanskan Miyu Maeda slog henne i ka-
dettfinalen med 11–7, 11–2, 11–1.

Stora siffror, ja. Glöm dem och tänk på
vad som inträffade i matcherna före istället.
För Ängbys och Sveriges etta i denna ål-
derskategori var det en framgång att komma
så långt som hon gjorde. Det inger förhopp-
ningar.

• Maeda (majtrea på världens 15-års-
ranking), hur svår var hon, Maria?

– Hon spelar med kortnabb och slog på
allting.

• Vilken var din bästa match i Örebro?
– Vet inte, kanske den mot Blazhko, rys-

kan. Då var jag igång hela matchen. Det var

kanske inte bästa spelet, men jag hade tan-
karna med.

Resultatet, i juniorernas första omgång,
tyder på det: 10–12, 11–7, 6–11, 14–12,
11–8, 10–12, 11–9. En riktig holmgång. Dä-
refter väntade Maria Xiao, Portugal och då
åkte Maria på 0–4 i set.

Postoaca, Sato och Ekholm...
• Har du andra matcher som kan jäm-

föras med den mot Blazhko?
– Hmm, kanske den mot Postoaca (Ca-

melia, rumänskan) som jag mötte i fjol i Ba-
hrain och för första gången året före – också
i Bahrain. Senast var det jämnt i alla seten.
Och så har vi ju Sato (Yui), en japanska
som jag fick skilje mot i Korea men förlora-
de mot i Safirs (juniorer), 0–3. Sato är ett år
äldre än Maeda, men Maeda är bättre.

Det är inte lätt att ranka. Plötsligt kommer
Maria Engelson på något minst lika roligt
som Safirs för henne. SM i Halmstad.

– Jag mötte Matilda Ekholm i andra om-
gången och det blev 2–4. Den matchen är
kanske min bästa hittills.

ÖRJAN WESTBERG

SAFIR
Hung 
kung

Safir International/Swedish Junior & Cadet Open

FINALIST i SAFIRS. Maria Engelson spelade bra, men Maeda blev för mycket.

Fem segrar tog
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ma så mycket hon kan för
framtida bruk. William lyck-
ades till och med kvala in
från gruppspelet. 

– När de började spela så
tränade jag dem, men nu har
de en privattränare, Cao Lu,
som kommer från Kina, be-
rättade brödernas mamma,
Josephine So Wai Man,
som följer med pojkarna vart
de än reser och tävlar. 

Vann i Egypten
Veckan innan Safir var de

i Egypten. William vann ka-
dettsingeln och Victor gick
till semifinal och i dubbel
blev det final. 

Hur uppfattade de då att
komma från 30-gradiga Kai-
ro till årets ovanligt snörika
Örebro, som under några nät-
ter bjöd på ordentlig kyla en bit nedåt 15 mi-
nus. 

– Det är bara spännande med så mycket
snö, konstaterade de båda pojkarna.

Men Josephine protesterade en aning över
kylan. 

– Att vi kom till Örebro beror på att några
av våra vänner var här förra året och de upp-
manade oss att åka hit på grund av den star-
ka konkurrensen, sade Josephine. 

Ofta i Kina
Victor och William tävlar en hel del i Ki-

na och försöker delta i så många samman-
hang som möjligt. Det är inte svårt att förstå
vad deras mål är. 

– Olympiska spelen är ett stort mål i fram-
tiden. Vi försöker tävla mot de kinesiska
ungdomarna och mäta oss med dem. Det är
den bästa utmaningen, menar de. 

I Örebro ville de förstås väldigt gärna

träffa Jan-Ove Waldner, som de ser upp
till, och när vi arrangerar fotograferingen
med den svenska stjärnan är de överlyckliga. 

Idolen mästare redan 1959
På frågan vem som är deras stora idol

överraskar de emellertid. Man skulle ju kun-
na tro att de skulle svara Waldner eller några
av de största kinesiska spelarna de senaste
åren, Ma Lin, Wang Hao, Wang Liqin,
Ma Long eller någon annan. Men så enkelt
är inte svaret. 

Deras stora idol är Rong Guotuan, Kinas
första världsmästare i herrsingel 1959. 

Hur kommer det sig? Jo, Rong är den
första Hongkong-födde spelare som vunnit
ett VM och Victor och William skulle inget
hellre vilja än att gå i dennes fotspår och på
så sätt själva skapa ny pingishistoria i Hong-
kong. 

PER HÄLLSTRÖM

Som vanligt – ett stjärn-
späckat och starkt startfält
i Safirs Internationals elit-
klass. 

Frånsett förra året då den japanska
överraskningen Hiromitsu Kasahara
vann, har herrsingeln dominerats av två
spelare de senaste sex åren. 

Chen Jian, BTK Rekord, har tre tit-
lar (2004, 2006, 2007) och Zhao Peng,
Eslövs AI, har två titlar (2005, 2008). 

Den inbördes titelmatchen har Zhao
Peng nu utjämnat genom att i impone-
rande stil vinna finalen över Zhao
Chang, A4 Verzuolo, Italien. 

Det var en irriterad stämning i flera
av kinesitalienarens matcher. Zhao Peng
lyckades hantera detta framför allt för
att han är en betydligt bättre spelare. Att
Chang fick två set berodde mest på att
Peng slappnade av. 

I semifinalen ”lyckades” Zhao Chang
i sitt uppsåt. Han vann inga publikpoäng
när han försökte ”stjäla” en kantboll
mot Johan Axelqvist, som hade varit
väl värd en finalplats. Johan ville dock
inte förklara bort förlusten på grund av
Zhao Changs osportsliga uppträdande.
Johan kände till honom sedan tidigare
och försökte ignorera pajaskonsterna.
Få uppskattade Changs tricks. 

J-O mot Morizono
Jan-Ove Waldner ställdes i en av de

inledande omgångarna mot lille Ma-
sataka Morizono. Japanen stred tappert
men J-O blev ett övermäktigt byte. 

– Waldner är väldigt stor och att ha
fått möta honom är en ära, sade Masata-
ka Morizono, som också påpekade att
han gärna hade haft samma känsla i
handleden som Waldner. 

J-O hade stått över flera träningspass
och var långt ifrån toppad. Det märktes
också att han kände sig stressad över att
direkt efter tävlingen behöva hasta till
Arland och vidare till Tyskland för
serie match med Fulda. 

PER HÄLLSTRÖM

POJKAR 12, ITTF Hopes
Final

Hung Ka Tak, Hongkong–Anders Lind, Danmark
11–8, 11–2, 8–11, 11–4.

Semifinaler
Hung Ka Tak–Nikita Yarushin, Ryssland 11–4, 11–9,
11–4, Lind–Rimas Lesiv, Litauen 11–6, 11–6, 12–10.

Kvartsfinaler
Hung Ka Tak–Omid Khoshbakht, Spårvägens BTK
11–5, 11–5, 11–6, Yarushin–Jakob Öste, Tyresö BTK
11–9, 9–11, 11–8, 16–14.

FLICKOR 12, ITTF Hopes
Final

Maria Malanina, Ryssland–Marie Migot, Frankrike
9–11, 11–4, 11–4, 11–9. 
* Ingen svenska i huvudtävlingen

FLICKKADETTER SINGEL
Final

Miyu Maeda, Japan-Maria Engelson 11–7, 11–2, 11–1.

Semifinaler
Maeda-Theresa Kraft, Tyskland 11–7, 11–7, 11–9,
Engelson-Alena Lemmer, Tyskland 5–11, 11–7,
12–10, 11–3.

HERRSINGEL ELIT
Final

Zhao Peng, Eslövs AI–Zhao Chang, Verzuolo (Italien)
17–15, 11–3, 12–10, 1–11, 8–11, 11–5.

Semifinaler
Zhao Chang–Johan Axelqvist, Eslövs AI 14–12,
11–7, 10–12, 7–11, 11–9, Zhao Peng–Guo Kai, Fal-
kenbergs BTK 17–15, 11–13, 11–7, 11–8.

Kvartsfinaler
Zhao Chang–Zhou Xin, Växjö Pingis 11–7, 11–8,
11–4, Axelqvist–He Haijin, Spårvägens BTK 11–7,
11–7, 7–11, 11–9, Guo Kai–Kentaro Miuchi, Japan
6–11, 11–4, 11–7, 11–6, Zhao Peng–Thomas Kei-
nath, Angers Vailante (Frankrike) 11–9, 11–9, 5–11,
11–8.

DAMSINGEL ELIT
Final

Wang Tingting, TTC Fotoprix Barcelona–Sun Jie,
Spårvägens BTK 11–2, 9–11, 11–1, 11–8.

Semifinaler
Wang Tingting–Zhang Fang, BTK Frej 11–4, 11–5,
11–8, Sun Jie–Matilda Ekholm, Riddaren BTK/TTC
Fotoprix Barcelona 11–9, 7–11, 11–4, 11–9.

HERRAR 21
Final

Kentaro Miuchi, Japan University–Naoya Hanamura,
Japan University 11–8, 11–7, 11–4.

DAMER 21
Final

Wu Chuyi, Fridhem/Urnan BTK–Arisa Kato, Japan
University 11–8, 8–11, 11–7, 11–4.

Stjärnspäckat
– men italiensk
gäst vann inga
publiksympatier

...och har OS
som ett mål

ung

VINNAREN VICTOR – eller ska vi skriva som han
egentligen heter, Hung Ka Tak? Bara tolv år men re-
dan en driven pingislirare.

Örebro 24-25 februari 2010

• I Pingis 1/2010 fanns junior- 
och kadettsiffrorna .

Foto: PETTER KOUBEK
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Tävlingskategorier: A, B, C, D och inbjudningstävlingar.
Rankingkategorier: R1, R2, R3. Seriehelger gäller div. 1-3

Maj
22-23/5 B  Stockholm Veteran Open, Stockholms 

BTF, Thomas Axelsson, 08-699 65 44, 
info@stbtf.se  www.stbtf.se 

23-30/5  Lag VM, Moskva, Ryssland
26-30/5  ITTF Junior Circuit, Cetniewo, Polen

Juni
7-12/6  Veteran VM, Hohot, Kina
9-13/6  ITTF Junior Circuit, Chengdu, Kina
16-20/6  Pro Tour, Indian Open, New Delhi
16-20/6  ITTF Junior Circuit, Taiyuan, Kina
22-26/6   ITTF Junior Circuit, Buenos Aires, 

Argentina
23-27/6  Pro Tour, China Open (1), 
29-30/6   Volkswagen China v. World Team 

Challenge, Shanghai
29/6-4/7  US Open, Grand Rapids Michigan, USA

Juli
1-4/7  Pro Tour, Japan Open, Kobe
7-11/7  Pro Tour, Egypt Open, Kairo
7-11/7  Pro Tour, Egypten
8-11/7 CR3 Stiga Cup Enigspelen 
  BTK Enig, Kurt Persson, 0480-47 38 73
  kurt.persson@mxd.nu
16-25/7  Ungdoms EM, Istanbul
22-26/7  Pro Tour, Marocko, Rabat
28/7-1/8  ITTF Junior Circuit, Korea
30/7-1/8 CR3  Östersjö Mästerskapen, Gotlands BTF, 

Lasse Wahnström, 0736-60 90 84,  
lasse.wahnstrom@telia.com 

Augusti
4-7/8  ITTF Junior Circuit, Guatemala 
4-8/8  ITTF Junior Circuit, Hongkong
7/8 CR3 Rekords Träningslägertävling
  BTK Rekord, Bengt Levin, 042-14 87 18
  btk.rekord@telia.com 
7-8/8 CR3 Ängbys Sommarpool
  Ängby SK, Mikael Frank, 08-89 67 83
  kansliet@angby.com 
11-15/8  Pro Tour, Korea
12-15/8  Pro Tour, El Salvador
12-15/8   ITTF Junior Circuit, San Salvador, 

El Salvador
14-15/8 BR2  Skurups Sparbanksloop, Skurups BTK, 

Lena Larsson, 0705-08 06 53,  
skurupsbtk@telia.com 

14-16/8  Ungdoms OS, Singapore
18-22/8  Pro Tour, Kina, Suzhou
21-22/8 AR1 Öresundspelen
  Kvarnby AK, Paul Olsson, 0701-88 37 02
  kvarnbyak@spray.se 
21-22/8 AR1  Safe Transport Top 16, Spårvägens BTK, 

Anders Svensson, 08-19 92 97,  
info@sparvagenbtk.se 

21-22/8 BR2  Sölvesborgsspelen, Sölvesborgs BTK, 
Patric Alriksson, 0456-706 28,  
patric.alriksson@gmail.com 

21-26/8  Ungdoms-OS, Singapore
27-29/8 AR1  Växjö GP, Dänningelanda BTK, 

info@danningelanda.se 
28-29/8  Volkswagen Cup (2) 

September
1-5/9  ITTF Junior Circuit, Funchal, Portugal
3-5/9  Flanders Open, Vilvoorde, Belgien
4/9 CR3  Jägarnäs Veteran Pool, Jägarnäs/

Ludvika BTK, Jan-Erik Norrbacka, 0706-
74 22 38, Jalu.btk@hotmail.com 

4-5/9 AR1  Halmstad Masters, Halmstad BTK, 
Lars Holmqvist, 035-12 75 42,  
info@halmstadbtk.se 

4-5/9 BR2  Kristianstad Open, KFUM Kristianstad, 
Göran Nilsson, 0734-26 57 49,  
kfumkr@post.utfors.se 

8-12/9  ITTF Junior Circuit, Guayaquil, Ecuador
11-12/9 AR1  Fästningsslaget, Varbergs BTK, 

Tommy Andersson, 0730-55 10 12,  
varbergsbtk@swipnet.se 

11-12/9 BR2 Donic Challenge
  Tranås BTK, Mattias Borg, 0140-530 73
  mattiasborg@spray.se  
11-19/9  EM, Ostrava, Tjeckien
18-19/9 AR1  Mc Donalds Open, IFK Falköping BTK, 

Patrik Hammarlund, 0515-196 50,  
ifkfalkopingbtk@yahoo.se   

18-19/9 AR1  Pro Viva active spelen, Spårvägens 
BTK, Anders Svensson, 08-19 92 97, 
info@sparvagenbtk.se 

18-19/9 BR2  Stångåspelen, Linköpings PK, 
Lars Karlsson, 013-39 73 77,  
tavlingar@linkopingspk.com

18-19/9 BCR2 Lekstorps Höstpool & Ladyloop
  Lekstorps IF, Kjell Jonsson, 0302-406 65
  christer@gellerman.nu 
22-24/9 CR3  Spårvägens Veteran Open, Spårvägens 

BTK, Gunnar Winbrant, 0701-70 47 44, 
strom.44@gmail.com 

23-26/9  ITTF Junior Circuit, Santiago, Chile
25-26/9  Serie 1/14, 1/7, 1/4
25-26/9 CR3  Ängbys Höstungdomspool, Ängby SK, 

Mikael Frank, 08-89 67 83,  
kansliet@angby.com 

25-26/9 BR3  Arsenal Open, BTK Arsenal, 
Mats Ivarsson, 0706-15 58 04,  
btkarsenal@telia.com 

28/9-1/10  World Team Cup, Dubai
30/9-3/10  Bulgarian Open, Sofia

Oktober
2-3/10 AR1 Rekordspelen
  BTK Rekord, Bengt Levin, 042-14 87 18
  btk.rekord@telia.com 
2-3/10 BR2  Skellefteträffen, Skellefteå AIK BTF, 

Michael Norqvist, 0702-25 13 88,  
michael.norqvist@LFvasterbotten.se 

2-3/10 BR3  4:e Jämjö-cupen, Jämjö BTK,
Lennart Flygare, 0708-75 31 40, 
5310lf25@telia.com 

9-10/10  Serie 2/14
9-10/10 AR1  Ås Masters, Ås IF, Michael Helander, 

0706-65 27 73, pingis@asif.se 
9-10/10 BR2  Vimmerbyspelen, Södra Vi IF, 

Inge Gustavsson, 0702-56 04 44,  
inge.gustavsson@hotmail.com 

13-17/10  Pro Tour, Ungern
16-17/10 AR1  Region Top 12 Väst, Mariedals IK, 

Evgeny Krakov, 0705-42 45 56,  
mariedalsik@telia.com 

16-17/10 BR1  Region Top 12 Öst, Södermanlands BTF, 
Lars-Ove Andersson, 0702-15 57 76, 
pingissormland@hotmail.com 

16-17/10 AR1  Region Top 12 Norr, Kebnekaise BTK, 
Mats Lindmark, 0705-94 24 16,  
kebnebtk@hotmail.com 

16-17/10    Region Top 12 Syd
  Blekinge BTF, 0455-367658
20-24/10  Pro Tour, Österrike
23-24/10  Serie 3/14, 2/7, 2/4
23-24/10 CR3  Skyttorpshöstpool, Skyttorps IF, 

Scott Snetselaar, 0702-52 21 41,  
anmalan@skyttorpspingis.se 

23-24/10 CR3  Tomelillaspelen, Tomelilla AIS, 
Per Gustafsson, 0417-132 34,  
tomelillaais@hotmail.com 

25/10-3/11 Handikap VM, Korea
29-31/10 AR1  Solstaträffen, Carlstads BTK, 

Christine Henningsson, 0702-35 80 85, 
ola.perman@tieto.com 

29-31/10 CR3  Namnlös tävling, Riddaren BTK, 
Bele Barkarby BTF, Anders Levin,  
0709-13 04 41,  
anders.angelica@home.se 

29-31/10  Mens World Cup, Tyskland
30-31/10  Serie 4/14

30-31/10 AR1  Kebnerundan, Kebnekaise BTK, 
Mats Lindmark, 0705-94 24 16,  
kebnebtk@hotmail.com

30-31/10 BR2  Lessebospelen, Lessebo BTK, 
Tony Nicklasson, 0705-86 38 77,  
lessebo.btk@telia.com 

30-31/10 BR3  Lapploopen, Öråns SK, Bo-Göran Fer-
dén, 0738-36 66 42, kansliet@orans.se 

November
1-7/11   ITTF Junior and Cadet Circuit Finals, 

Indien
4-7/11 ARE Ängbys Internationella SOCC
  Ängby SK, Mikael Frank, 08-89 67 83
  kansliet@angby.com 
5-7/11 BR2  Sundsvall Open, Medelpads BTF, 

Gunnar Hådén, 0706-24 00 72,  
mbtf.kansli@vnidrott.rf.se 

6-7/11 BR2  Flymanpokalen, Lyckeby BTK, 
Roger Johansson, 0706-72 94 29,  
lyckeby.btk@karlskrona.net 

6-7/11 BR2  Tibro spelen, Hörnebo SK, 
Niklas Andersson, 0504-134 08,  
ekebacken@carlsborg.net 

6-7/11 BR2  Lidhultsspelen, Lidhults GoIF, Lande-
ryds PK, Rydöbruks IF, Hallands BTF, 
Roger Andersson, 0709-28 38 46,  
info@ra-sport.com 

6-7/11 BR2  Fästningspelen, Kungälvs BTK, 
Joacim Ruud Henriksen, 0702-64 74 22, 
joacim_ruud@hotmail.com 

6-7/11 CR3  Lilla Stratospoolen, Stratos Enköping 
BTK, Henry Dahlgren, 0171-398 57, 
henry.dahlgren@mbox.lidnet.se 

10-14/11  Pro Tour, Polen
13-14/11 R2  Distriktsmästerskap, (rekomenderad 

helg, spelas senast 31/12-10)
20-21/11  Konvent i Köping, SPELFRI HELG
20-21/11  Swiss Open, Lausanne
27-28/11  Serie 5/14, 3/7
27-28/11 BR2  Ås Open, Ås IF, Michael Helander, 

0706-65 27 73, pingis@asif.se 
27-28/11 CR3  Bälingespelen, Bälinge IF, Fredrik Lun-

din, 018-36 78 43, bif@algonet.se
30/11-2/12 Wolksvagen Cup, Tyskland 

December
2-5/12  Finlandia Open
4/12 BR2  Götene Träffen, Götene Tor BTK, 

Tobias Davidsson, 0733-16 00 06,  
tobias.davidsson@telia.com 

4-5/12 RE  Riks Top 12, Västerbottens BTF, spelas i 
Skellefteå, andersson.k.h@gmail.com 

4-5/12  BR2  Dackespelen, BTK Frej, Gert Hjelmer, 
0708-88 13 37, gert.hjelmer@telia.com 

4-5/12  BR2  Askims Jultävling, Askims BTK, 
Jan Roes, 0703-64 10 40,  
askimsbtk@hotmail.com 

4-11/12  Junior VM, Slovakien
11-12/12 AR1  Östsvenska Mästerskapen, Spårvägens 

BTK, Anders Svensson, 08-19 92 97, 
info@sparvagenbtk.se 

11-12/12 BR1  Nordsvenska Mästerskapen, Sand-
åkerns SK, Thomas Johansson, 0705- 
33 51 17, thomas.johansson@sca.com 

11-12/12 R1  Västsvenska Mästerskapen, Värmlands 
BTF, Andreas Wirén, 070-2220336,  
andreas_wiren@hotmail.com 

11-12/12 R1 Sydsvenska Mästerskapen
16-19/12  Pro Tour, finaler
17-19/12  Portugal Youth Open
18-19/12  Serie 6/14
29/12 BR3  Lilla Rekord-Cupen, BTK Rekord, Bengt 

Levin, 042-14 87 18, btk.rekord@telia.com 



Vill du besöka 
PINGISFABRIKEN?

www.yasaka.se

Att tillverka en pingisstomme av högsta klass är mycket mer 
komplicerat än vad de flesta tror.

Hos Wood House AB i Tranås tillverkas tävlingsstommar av 
yppersta kvalitet, bl a de stommar som Ma Lin, J-O Waldner 
och Jörgen Persson använder.

Under sommaren finns möjlighet att besöka Wood House AB 
och se hur en stomme tillverkas och få information om pingis-
material. Vi har öppet för besök varje onsdag från klockan 
14.00 till 16.00 under perioden 16/6–14/7 och 4–18/8.

För mer information, se www.yasaka.se

Besöksadress: Wood House AB, Spårgatan 3, Tranås   Telefon: 0140–564 00



Posttidning B

STIGATABLETENNIS.COM

PURE POWER

CC SERIES (CRYSTAL CARBO)
The very unique CC blades are developed in 
close cooperation with Liu Guoliang, Xu Xin and 
other members of the Chinese National Team. 
The Chinese team is always talking about how 
important the trajectory of the ball is. With a 
longer trajectory you can push your opponent 
away from the table and take control of rallies 
and the game. Long trajectory and power were 
the primary demands of the Chinese National 
Team, so in combination with STIGA’s know-how 
in blade manufacturing, the CC5 and CC7 were 
developed to meet those demands. Both the 

CC5 and CC7 have carbon layers inside, along 
with STIGA’s famous NCT and Crystal treatment 
on the surface. 

CC5
The CC5 blade is a very unique blade. When 
designing this blade, STIGA looked to balance 
control with long trajectory and power. This 
blade is for the control minded player who still 
wants to have power when striking the ball. 

CC7
The CC7 blade is a more powerful blade than 
the CC5. This blade is recommended for highly 

skilled attackers with excellent technique. The 
CC7 blade is outstanding when you are playing 
back off the table and getting into topspin rallies. 
With this blade you can feel the long trajectory 
in your topspin strokes and gain control over the 
game. If you like to play topspin against topspin, 
then this is the blade for you.
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